

**"Утверждаю"**  
**Приказ №385--П от "04" декабря 2018г.**  
**Председатель Правления**

\_\_\_\_\_ **Баймаханов Б.Б.**

**План изделия медицинского назначения и реагенты на 2019 год на ГОБМП**

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена за единицу по плану	Сумма	Способ закупки
	<b>Для работы кардиохирургов</b>					
1	Предсердный монополярный электрод для временной кардиос	штук	191,00	10 500,00	2 005 500,00	Закуп способом тендера
2	Пациентный ЭКГ кабель. Пациентный кабель 6-жильный к ре	штук	5,00	146 500,00	732 500,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
3	Аортальный протез с механическим клапаном (конduit) импр	штук	1,00	715 000,00	715 000,00	Закуп способом тендера
4	Интрааортальный баллонный катетер. Баллонный катетер, устойчивый к перегибу, сердечник баллона - оптико-волоконный.	штук	-	710 640,00	-	Закуп способом тендера
5	Интрааортальный баллонный катетер. Сердечник баллона кровенаполняемый.	штук	3,00	558 000,00	1 674 000,00	Закуп способом тендера
6	Держатель верхушки сердца обеспечивает надлежащую фикса	штук	-	505 000,00	-	Закуп способом тендера
7	Держатель верхушки сердца для непревзойденных доступов к	штук	2,00	219 000,00	438 000,00	Закуп способом тендера
8	Стабилизатор тканей миокарда для аортокоронарного шунтир	штук	-	505 000,00	-	Закуп способом тендера
9	Стабилизатор тканей миокарда для аортокоронарного шунтир	штук	2,00	219 000,00	438 000,00	Закуп способом тендера
10	Устройство для хирургической абляции с принадлежностями д	штук	-	755 800,00	-	Закуп способом тендера
11	Отсос. Макси с трубкой длиной 300 см.Светло-голубого цвет	штук	120,00	4 050,00	486 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
12	Катетер дренажный. 19FR*60. Круглый дренаж из силикона, с	штук	40,00	3 900,00	156 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений

13	Катетер дренажный прямой. Описание 70 см длина, рентгенок	штук	20,00	2 500,00	50 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
14	Катетер дренажный угловой. Описание и состав: угловой тора	штук	10,00	2 350,00	23 500,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
15	Окклюдер для закрытия дефектов межжелудочковой перегородо	штук	-	950 000,00	-	Закуп способом тендера
16	Катетеры для дренирования левого желудочка. Размеры по зая	штук	139,00	8 100,00	1 125 900,00	Закуп способом тендера
17	Электрод для хирургической абляции с принадлежностями дл	штук	2,00	503 500,00	1 007 000,00	Закуп способом тендера
18	Клапанный кондуит легочной артерии с поддержкой и без под	штук	1,00	900 000,00	900 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
<b>Сосудистые протезы (кардиохирурги)</b>					-	
19	Сосудистый протез (6*40см, 6*60 см.) Размеры по заявке Зака	штук	9,00	187 500,00	1 687 500,00	Закуп способом тендера
20	Бифуркационный сосудистый протез. Внутренний диаметр ос	штук	9,00	211 000,00	1 899 000,00	Закуп способом тендера
21	Сосудистый протез. Сосудистый протез тканый полиэстеровы	штук	7,00	145 800,00	1 020 600,00	Закуп способом тендера
22	Сосудистый протез. Внутренний диаметр: 7, 8, 10 мм; длина:	штук	8,00	150 100,00	1 200 800,00	Закуп способом тендера
<b>Клапаны, кольца, заплаты кардиохирурги</b>					-	
23	Клапан сердечный искусственные механический аортальный в	штук	21,00	335 990,00	7 055 790,00	Закуп способом тендера
24	Клапан сердечный искусственные механический митральный	штук	48,00	335 990,00	16 127 520,00	Закуп способом тендера
25	Клапаны сердца искусственные биологические, аортальные в	штук	1,00	415 000,00	415 000,00	Закуп способом тендера
26	Клапаны сердца искусственные биологические, митральные в	штук	5,00	415 000,00	2 075 000,00	Закуп способом тендера
27	Гибкое кольцо для аннулопластики системы, размер 26, 28, 30	штук	7,00	215 000,00	1 505 000,00	Закуп способом тендера
28	Заплата перикардальная все размеры	штук	20,00	179 000,00	3 580 000,00	Закуп способом тендера
<b>Шунты (кардиохирурги)</b>					-	
29	Интракоронарные шунты разных размеров (1,0 mm - 3,0 mm) и	штук	-	15 000,00	-	Закуп способом запроса ценовых предложений
<b>Стенты эндоваскулярные</b>					-	

30	Стент-Графт с системой доставки с дополнительными модулями	штук	16,00	1 790 000,00	28 640 000,00	Закуп способом тендера
31	Стент периферический саморасширяющийся для сонных артерий.	штук	26,00	320 000,00	8 320 000,00	Закуп способом тендера
32	Стент коронарный лекарственно покрытый для острых окклюзий	штук	50,00	265 000,00	13 250 000,00	Закуп способом тендера
33	Стент коронарный лекарственно покрытый	штук	120,00	220 000,00	26 400 000,00	Закуп способом тендера
34	Стент периферический баллонорасширяемый 0.014	штук	11,00	218 250,00	2 400 750,00	Закуп способом тендера
35	Стент периферический баллонорасширяемый 0.035	штук	14,00	255 150,00	3 572 100,00	Закуп способом тендера
36	Стент периферический саморасширяющийся	штук	30,00	280 100,00	8 403 000,00	Закуп способом тендера
37	Стент периферический саморасширяющийся	штук	11,00	265 000,00	2 915 000,00	
38	Коронарная стент система представляет собой металлический	штук	1,00	108 000,00	108 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
39	Стент-Графт торокальный с ситемой доставки и дополнительными модулями	штук	8,00	2 220 000,00	17 760 000,00	Закуп способом тендера
40	Стент-Графт торокальный с ситемой доставки и дополнительными модулями	штук	1,00	2 220 000,00	2 220 000,00	Закуп способом тендера
41	Баллонорасширяемый стент-графт типа LifeStream. Проводник не более 0,035дюйма. Стент прямой формы, матричный Длина мм16;26;37;38;58 Диаметр мм 5:6:7:8:9:10:12.	штук	2,00	864 000,00	1 728 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>Проводники эндоваскулярное</b>				-	
42	Коронарный управляемый проводник стер. однократного применения	штук	40,00	45 100,00	1 804 000,00	Закуп способом тендера
43	Коронарный управляемый проводник для хронических окклюзий	штук	45,00	58 400,00	2 628 000,00	Закуп способом тендера
44	Коронарный управляемый проводник для острых окклюзии	штук	140,00	24 500,00	3 430 000,00	Закуп способом тендера
45	Коронарный управляемый проводник для субтотальных и дисперсных окклюзий	штук	100,00	45 100,00	4 510 000,00	Закуп способом тендера
	<b>Катетеры (эндоваскулярное)</b>				-	
46	Управляемый терапевтический катетер-электрод с термопарой	штук	10,00	750 000,00	7 500 000,00	Закуп способом тендера
47	Катетер - электрод для радиочастотной абляции с орошением	штук	29,00	1 300 000,00	37 700 000,00	Закуп способом тендера
48	Катетер балонный дилатационный. Диаметр (мм) 1.50, 2.00, 2.25, 2.75, 3.00, 3.25, 3.50 длины 9, 15, 20	штук	50,00	75 600,00	3 780 000,00	Закуп способом тендера

49	Катетер баллонный коронарный	штук	67,00	45 000,00	3 015 000,00	Закуп способом тендера
50	Катетер диагностический для проведения ангиографии периферических артерий	штук	235,00	8 590,00	2 018 650,00	Закуп способом тендера
51	Катетер диагностический для проведения ангиографии периферических артерий	штук	200,00	11 500,00	2 300 000,00	Закуп способом тендера
52	Управляемый диагностические катетеры стиральные, однократного применения размерами с изгибами А, В, F, D, E, 270 градусов, J, H, DF, FJ размерами 4 F, 5 F, 6 F, 7 F, с соединительными кабелями: катетер с изгибом F размером 6 F	штук	15,00	500 000,00	7 500 000,00	Закуп способом тендера
53	Катетер дилатационный периферический 0.014	штук	16,00	81 450,00	1 303 200,00	Закуп способом тендера
54	Катетер дилатационный периферический 0.035	штук	66,00	85 000,00	5 610 000,00	Закуп способом тендера
55	Катетер для маточных артерий	штук	20,00	16 000,00	320 000,00	Закуп способом тендера
56	Катетер кардиологический диагностический	штук	1 200,00	8 550,00	10 260 000,00	Закуп способом тендера
57	Катетр диагностический трансрадиальный	штук	-	9 200,00	-	Закуп способом тендера
58	Периферический баллонный катетер с лекарственным покрытием	штук	10,00	210 000,00	2 100 000,00	Закуп способом тендера
59	Проводниковый катетер	штук	204,00	25 200,00	5 140 800,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
60	Катетерная система доставки субселекции целевой вены	штук	4,00	93 000,00	372 000,00	Закуп способом тендера
61	Доставляющая система для оклюдера	штук	27,00	190 000,00	5 130 000,00	Закуп способом тендера
62	Аспирационный катетер для коронарных и периферических сосудов	штук	5,00	99 000,00	495 000,00	Закуп способом тендера
63	Баллонный катетер высокого давления	штук	55,00	68 800,00	3 784 000,00	Закуп способом тендера
64	Катетер для внутрисердечной криоблячки Arctic Front Advanced	штук	70,00	1 100 000,00	77 000 000,00	Закуп способом тендера
65	Баллонный катетер стент-графта	штук	22,00	139 500,00	3 069 000,00	Закуп способом тендера
66	Микрокатетер многофункциональный	штук	37,00	180 000,00	6 660 000,00	Закуп способом тендера
67	Неуправляемый диагностический катетер, из неуправляемые д	штук	18,00	270 000,00	4 860 000,00	Закуп способом тендера

68	Измерительный баллон для ДМПП (Дефект межпредсердной	штук	20,00	115 000,00	2 300 000,00	Закуп способом тендера
69	Система отделяемых спиралей Micro Plex	штук	4,00		-	Закуп способом тендера
	<b>Интродьюсеры (эндоваскулярное отделение)</b>				-	
70	Интродьюсер в комплекте с иглой для феморального доступа	комплект	1 650,00	9 900,00	16 335 000,00	Закуп способом тендера
71	Интродьюсер трансрадиальный в комплекте с иглой, дилатато	штук	750,00	11 400,00	8 550 000,00	Закуп способом тендера
72	Управляемый интрадьюсер дилататор из многоканальной генератор для РЧ абляции Genius с принадлежностями	штук	34,00	220 500,00	7 497 000,00	Закуп способом тендера
73	Управляемый интродьюсер с дилататором для чрескожного введения катетера и доставки его в камеры сердца, оснащенный гемостатическим клапаном.	штук	7,00	470 000,00	3 290 000,00	Закуп способом тендера
	<b>Кабели эндоваскулярное</b>				-	
74	Кабель для 4-х полюсный 1,8 м	штук	3,00	170 000,00	510 000,00	Закуп способом тендера
75	Кабель для 10-полюсный 1,8 м	штук	3,00	170 000,00	510 000,00	Закуп способом тендера
76	Адаптер для подключения радиочастотного генератора (к элек	штук	5,00	485 000,00	2 425 000,00	Закуп способом тендера
77	Кабель для автоматической инициализации диагностического	штук	5,00	310 000,00	1 550 000,00	Закуп способом тендера
78	Кабель для абляционного катетера Stockert GmbH	штук	5,00	290 000,00	1 450 000,00	Закуп способом тендера
79	Кабели для подключения абляционного навигационного катет	штук	5,00	550 000,00	2 750 000,00	Закуп способом тендера
80	Кабели для циркулярного диагностического навигационного эл	штук	5,00	490 000,00	2 450 000,00	Закуп способом тендера
81	Кабель для навигационных катетеров Stockert GmbH	штук	3,00	490 000,00	1 470 000,00	Закуп способом тендера
82	Коаксиальный кабель из Криоконсоль с принадлежностями 203	штука	14,00	37 000,00	518 000,00	
83	Электрический кабель (кабель Umbilical) 2035U	штук	13,00	49 200,00	639 600,00	
84	6248 VI90PK Катетерная система доставкт ATTAINSELECT(c	штук	10,00	930 000,00	9 300 000,00	
85	6227DEF04 Управляемая катетерная система доставки с закру	штук	10,00	215 000,00	2 150 000,00	
86	Кабель соединительный для индифферентного электрода Erbe	штук	2,00	77 500,00	155 000,00	
87	Erbe индифферентный электрод (17,5x29,5 для взрослых, мно	штук	2,00	339 000,00	678 000,00	
88	Набор ирригационных трубок CoolFLOW для электрофизиоло	штук	25,00	45 000,00	1 125 000,00	
89	Поверхностный референтный электрод для подключения нави	штук	18,00	190 000,00	3 420 000,00	
	<b>Проводники (эндоваскулярное)</b>				-	
90	Ангиографический проводник UniQual с р-ром Angled 10050	штук	110,00	10 060,00	1 106 600,00	Закуп способом тендера

	<b>Аритмология</b>					-	
91	Импламентируемый цифровой кардио-дефибрилятор двухкамерный	штук	35,00	2 899 000,00	101 465 000,00		Закуп способом тендера
92	Импламентируемый кардио дефибрилятор трехкамерный	штук	18,00	3 299 000,00	59 382 000,00		Закуп способом тендера
93	Импламентируемый кардиовертер-дефибрилятор однокамерный	штук	19,00	2 479 000,00	47 101 000,00		Закуп способом тендера
94	Импламентируемый кардиоманитор (Medtronic Reveal XT модель)	штук	3,00	748 000,00	2 244 000,00		Закуп способом тендера
95	Электрокардиостимулятор двухкамерный. Электрокардиостимулятор	штук	63,00	659 000,00	41 517 000,00		Закуп способом тендера
96	Эмболизационные частицы во флаконе	штук	45,00	50 000,00	2 250 000,00		Закуп способом тендера
	<b>Окклюдеры эндоваскулярное</b>					-	
97	Окклюдер для закрытия ОАП (I тип) (Открытый артериальный)	штук	9,00	610 000,00	5 490 000,00		Закуп способом тендера
98	Окклюдер для дефекта ДМПП (Дефект межпредсердной перегородки)	штук	18,00	993 000,00	17 874 000,00		Закуп способом тендера
99	Микросферы для эмболизации все размеры	штук	240,00	106 000,00	25 440 000,00		Закуп способом тендера
100	Микросферы насыщаемые для химиоэмболизации	штук	21,00	260 000,00	5 460 000,00		Закуп способом тендера
101	Индефлятор аналоговый в комплекте с иглой, торк девайсом и	штук	240,00	23 600,00	5 664 000,00		Закуп способом тендера
102	Линия высокого давления 50-75 см	штук	150,00	7 300,00	1 095 000,00		Закуп способом тендера
103	Спираль эмболизационная различных вариантов исполнения	штук	4,00		-		Закуп способом тендера
104	Микрокатетер длиной 150 см, 160 см, тип наконечника прямой	штук	4,00		-		Закуп способом тендера
	<b>Эндоваскулярное</b>					-	
105	Фильтр для защиты от дистальной эмболии зонтичного типа А	штук	21,00	292 950,00	6 151 950,00		Закуп способом тендера
106	Васкулярная заглушка	штук	11,00	390 000,00	4 290 000,00		Закуп способом тендера
107	Капсула-интубатор армированная со встроенным боковым портом	штук	27,00	40 000,00	1 080 000,00		Закуп способом тендера
108	Стент периферический саморасширяющиеся	штук	7,00	265 000,00	1 855 000,00		Закуп способом тендера
109	Петля ловушка	штук	5,00	220 000,00	1 100 000,00		Закуп способом тендера

110	Колба к шприцу-инжектору 150мл	штук	200,00	8 950,00	1 790 000,00	Закуп способом тендера
111	Оptionальный фильтр из нержавеющей стали (Кава фильтр)	штук	4,00	365 000,00	1 460 000,00	Закуп способом тендера
112	Устройство для гемостаза лучевой артерии Finale	штук	300,00	5 800,00	1 740 000,00	Закуп способом тендера
113	Устройство для закрытия места пункции	штук	70,00	88 000,00	6 160 000,00	Закуп способом тендера
114	Катетер диагностический неуправляемый 10 полюсной, размер	штук	10,00	168 000,00	1 680 000,00	Закуп способом тендера
115	Проводник супер жесткий, диагностический для интервенцион	штук	31,00	46 100,00	1 429 100,00	Закуп способом тендера
116	Проводник диагностический размерами 0,032 0,035 0,038	штук	719,00	9 700,00	6 974 300,00	Закуп способом тендера
117	Проводники диагностические гидрофильные. Наличие выбора	штук	340,00	26 302,00	8 942 680,00	Закуп способом тендера
118	Проводники для транссептальной пункции, стерильные однок	штук	23,00	110 000,00	2 530 000,00	Закуп способом тендера
119	Игла для транссептальной пункции, стерильные однократного	штук	23,00	100 000,00	2 300 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
120	Катетер для абляции 110 см радиочастотный. Диаметр катете	штук	40,00	261 000,00	10 440 000,00	Закуп способом тендера
121	Резервуар N2O из "Криоконсоль с принадлежностями"	штук	20,00	263 900,00	5 278 000,00	Закуп способом тендера
	<b>Белье (оперблок)</b>	штук			-	
122	Индивидуальный процедурный комплект с принадлежностями для коронарографии	штук	570,00	25 900,00	14 763 000,00	Закуп способом тендера
123	Индивидуальный процедурный комплект взрослый для кардиохирургии с принадлежностями	штук	206,00	172 045,00	35 441 270,00	Закуп способом тендера
124	Индивидуальный процедурный комплект детский для кардиохирургии с принадлежностями	штук	21,00	145 635,00	3 058 335,00	Закуп способом тендера
125	Индивидуальный процедурный комплект трансплантации печени	штук	34,00	48 545,00	1 650 530,00	Закуп способом тендера
126	Индивидуальный процедурный комплект трансплантация почки -донор	штук	35,00	31 445,00	1 100 575,00	Закуп способом тендера
127	Индивидуальный процедурный комплект трансплантация почки	штук	41,00	60 230,00	2 469 430,00	Закуп способом тендера
128	Одноразовая пленка из нетканного материала ширина 80 см,	метр	3 000,00	117,00	351 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений

129	Подстилка пеленка впитывающая одноразовая 60*90 см. несте	комплект	2 200,00	2 497,54	5 494 588,00	Закуп у единого дистрибьютора
130	Подстилка пеленка впитывающая одноразовая 60*90 см. несте	штука	3 000,00	294,50	883 500,00	Закуп у единого дистрибьютора
131	Простыня одноразовая 2,0*1,6 стерильная из нетканого матери	штука	4 000,00	266,00	1 064 000,00	Закуп у единого дистрибьютора
	<b>Спец одежда</b>				-	
132	Бахилы низкие из нетканного материала плотность не менее 4	пара	12 000,00	44,46	533 520,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
133	Халат хирургический стерильный L, из нетканого материала, л	штука	4 000,00	485,55	1 942 200,00	Закуп у единого дистрибьютора
134	Халат хирургический стерильный M, из нетканого материала,	штука	1 500,00	485,55	728 325,00	Закуп у единого дистрибьютора
135	Халат хирургический стерильный XL, из нетканого материала	штука	2 000,00	485,55	971 100,00	Закуп у единого дистрибьютора
	<b>Воздуховоды (реанимация)</b>				-	
136	Воздуховод все размеры		150,00	238,00	35 700,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>Артериальные катетеры Сельдингера (реанимация)</b>				-	
137	Артериальный катетер Сельдингер все размеры	штук	500,00	10 000,00	5 000 000,00	Закуп способом тендера
	<b>Датчики (реанимация)</b>				-	
138	Датчик 2--х канальный для инвазивного давления	штук	375,00	17 000,00	6 375 000,00	Закуп способом тендера
139	Датчик SPO2 многоразовый для взрослых. Для прикроватных	штук	15,00	89 000,00	1 335 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
140	Датчик температурный многоразовый 2-х контактный, для дет	штук	3,00	88 750,00	266 250,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>Зонды (для работы анестезиологии и реанимации)</b>				-	
141	Зонд желудочный размер CH 8,14,16,20,22 по заявке заказчика	штук	2 350,00	142,50	334 875,00	Закуп у единого дистрибьютора
	<b>Катетеры аспирационные (реанимация)</b>				-	
142	Катетер (Зонд) аспирационный с вакуум-контролем заглушкой	штук	200,00	78,00	15 600,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
143	Катетер (Зонд) аспирационный с вакуум-контролем заглушкой	штук	500,00	78,00	39 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений



144	Катетер (Зонд) аспирационный с вакуум-контролем заглушкой	штук	600,00	78,00	46 800,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
145	Катетер (Зонд) аспирационный с вакуум-контролем заглушкой	штук	1 000,00	78,00	78 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
146	Катетер (Зонд) аспирационный с вакуум-контролем заглушкой	штук	200,00	78,00	15 600,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
<b>Мочевые катетеры (реанимация)</b>					-	
147	Катетер Фолея 2-х и 3-х ходовые все размеры по заявке Заказч	штук	510,00	307,00	156 570,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
148	Катетер Rusch Cold цилиндрический все размеры	штук	1 000,00	235,00	235 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
<b>Центральные венозные катетеры (реанимация)</b>					-	
149	Катетер Центральный венозный 1-но просветный. С мягким а	штук	300,00	3 995,00	1 198 500,00	Закуп способом тендера
150	Центральный венозный катетер 2-х просветный с мягким атра	штук	200,00	5 700,00	1 140 000,00	Закуп способом тендера
151	Центральный венозный катетер 2-х просветный с мягким атра	штук	250,00	5 500,00	1 375 000,00	Закуп способом тендера
152	Центральный венозный катетер 3-х просветный с мягким атра	штук	300,00	5 700,00	1 710 000,00	Закуп способом тендера
153	Центральный венозный катетер 3-х просветный педиатрически	штук	50,00	15 000,00	750 000,00	Закуп способом тендера
154	Катетер Центральный Венозный 4-х просветный с мягким ат	штук	60,00	12 000,00	720 000,00	Закуп способом тендера
155	Центральный венозный катетер. Однопросветный Центральнь	шт	50,00	15 200,00	760 000,00	
<b>Дыхательные контуры (реанимация)</b>					-	
156	Контур дыхательный AEROTube® BSS11 педиатрический 15м	штук	64,00	7 848,00	502 272,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
157	Контур дыхательный AEROTube® BSS11 педиатрический 15м	штук	65,00	6 200,00	403 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
158	Контур дыхательный AEROTube® BSS12 для взрослых, 1,5м, л	штук	440,00	5 250,00	2 310 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений

159	Контур дыхательный AEROTube® BSS12 для взрослых, 1,6 м	штук	1 500,00	2 805,00	4 207 500,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
160	Контур дыхательный AEROTube® BSS12 для взрослых, гофри	штук	300,00	4 015,00	1 204 500,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
161	Контур дыхательный Flextube антимикробный Silver Knight 1,	штук	250,00	5 861,00	1 465 250,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
162	Мешок Амбу ручной для взрослых ,одноразовый 1500 мл, с р	штук	10,00	9 830,00	98 300,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
163	Мешок Амбу с клапаном давления для детей 550 мл №3	штук	2,00	9 830,00	19 660,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>Маски (реанимация)</b>				-	
164	Ларингеальная маска AEROTube LM12-4, все размеры	штук	14,00	6 815,00	95 410,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
165	Маска анестезиологическая, НВМ06-3V ПХВ AEROBag все ра	штук	50,00	1 093,00	54 650,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>Манжеты (реанимация)</b>				-	
166	Манжета для измерения АД из Система суточного мониторирования ЭКГ и АД по Холтеру	штук	10,00	190 500,00	1 905 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
167	Манжета НИАД многоразовая , для взрослых. Для прикроватных мониторов YM6000 все размеры- малый, средний, большой	штук	10,00	30 450,00	304 500,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>Прочие (реанимация)</b>				-	
168	Мочеприемник уриметр. Состоит из емкости в 500 мл для опр	штук	20,00	5 000,00	100 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
169	Мочеприемник стер. 1000мл с завязками, однократного приме	штук	5 000,00	145,00	725 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
170	Интродьюсер Однопросветная подкожная капсул 8 Fr. x 10 см	штук	10,00	18 000,00	180 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
171	PiCCO комплект для взрослых, состоящий из термодилуцион	штук	13,00	376 912,00	4 899 856,00	Закуп способом запроса ценовых предложений

172	Коннектор AERObube TV06 переходник гофрир.угловой +CO2	штук	450,00	1 188,00	534 600,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
173	Канюля назальная детская с изогнутыми зубцами, кислородны	штук	450,00	192,00	86 400,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
174	Канюля назальная для взрослых с прямыми зубцами, кислород	штук	40,00	160,00	6 400,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
175	Канюля назальная детская с изогнутыми зубцами, кислородны	шт	150,00	396,00	59 400,00	
176	Канюля назальная для взрослых с прямыми зубцами, кислород	шт	100,00	896,00	89 600,00	
177	Органайзер на три датчика давления. Держатель датчика давл	штук	10,00	2 650,00	26 500,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
178	Сменные картриджи к инфьюзору для увеличения скорости ин	упаковка	5,00	33 000,00	165 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
179	Инфьюзор для увеличения скорости инфузии EN FLOW	штук	5,00	10 692,00	53 460,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
180	Одеяло для прибора EQUATOR EQ-5000 детские верхние, ни	штук	10,00	7 950,00	79 500,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
181	Одеяло для прибора EQUATOR EQ-5000 взрослые, верхние	штук	12,00	7 600,00	91 200,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
182	Одеяло для прибора EQUATOR EQ-5000 взрослые, нижние	штук	12,00	7 600,00	91 200,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
183	ЭКГ-электроды не стерильные d-60мм (длительного пользова	штук	10 000,00	47,00	470 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
184	Дискофикс С-3 синий (16494С)	штук	1 700,00	414,00	703 800,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
185	Дискофикс С-3 синий блок из 3 кранов 360*, (16615С)	штук	150,00	2 760,00	414 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
186	Закрытая аспирационная система на 24 часа для эндотрах.труб	штук	40,00	4 332,00	173 280,00	Закуп способом запроса ценовых предложений

187	Закрытая аспирационная система на 72 часа для эндотрах.труб	штук	40,00	8 664,00	346 560,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
188	Мини-Спайк, фильтр-канюля для аспирации и инъекции в мул	штук	300,00	378,00	113 400,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
189	Система для непрерывной аутотрансфузий С.А.Т.С. В комплек	штук	32,00	156 000,00	4 992 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
190	Сменные картриджи с удлинителем EN FLOW №10	штук	15,00	33 000,00	495 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
191	Спинокан G26 (0,47*88мм)	штук	600,00	876,00	525 600,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
192	Абсорбент поглотитель углекислого газа контейнер 5 л CO2	штук	110,00	10 400,00	1 144 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
193	Регулятор скорости для инфузии от 2 до 350 мл/час Эскадроп	штук	620,00	800,00	496 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
194	Шприц Жане 150 мл	штук	100,00	305,00	30 500,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
195	Шприц Перфузор 50 мл, стандарт	штук	1 100,00	515,00	566 500,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
196	ЭКГ-кабель на 3 отведения, в комплекте с проводами и электр	штук	14,00	80 000,00	1 120 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
197	Вакуумный резервуар с фильтром 120 мкн комплект	штук	10,00	53 200,00	532 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
198	Небулайзер MICRO CIRRUS	штук	5,00	1 936,00	9 680,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>Фильтры (реанимация)</b>				-	
199	Фильтр Clear-Therm Mini педиатрический тепловлагообменный с портом luer lock	штук	50,00	1 829,00	91 450,00	Закуп способом запроса ценовых предложений

200	Фильтр Clear-Therm 3 тепловлагообменный с портом Luer Lock	штук	750,00	1 045,00	783 750,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
201	Фильтр вирусно-бактериальный без CO2 порта, электростатический	штук	500,00	385,00	192 500,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
202	Фильтр вирусно-бактериальный, тепло-влажностнообменный с CO2 портом	штук	250,00	455,00	113 750,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>Трубки (реанимация)</b>				-	
203	Эндотрахеальная трубка с манжетой. Размеры от 4,0 до 8,5 по	штук	2 463,00	290,00	714 270,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
204	Эндотрахеальная трубка б/манжеты Размеры от 3,0 до 5,5 по	штук	50,00	394,00	19 700,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
205	Трахеостомическая трубка с манжетой (7.5, 8.0, 8.5, 9.0) все ра	штук	100,00	1 680,00	168 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
206	Удлинитель перфузор, стандарт, ПВХ 150 см	штук	2 320,00	456,00	1 057 920,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>Оперблок</b>				-	
207	Клей хирургический биологический, шприц 2 мл. В комплект	штук	25,00	119 000,00	2 975 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
208	Катетеры для эмболэктомии предназначены для безопасного и	штук	10,00	14 100,00	141 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
209	Пункционная канюля. Набор для выполнения трехэтапной чере	штук	7,00	21 000,00	147 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
210	Одноразовый трехпросветный баллон для извлечения камней.	штук	5,00	110 000,00	550 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
211	Одноразовый трехпросветный баллон для извлечения камней.	штук	5,00	110 000,00	550 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
212	Стерилизующее средство Repo разработано для удобства пере	штук	10,00	86 300,00	863 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений

213	Полоска химического индикатора. Размещается внутри каждо	штук	4,00	34 000,00	136 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
214	Лента химического индикатора. Размещается внутри каждой у	штук	7,00	89 000,00	623 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
215	Дренажный катетер (рифленый круглый) размер 24Fr без тр	штук	37,00	16 000,00	592 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
216	Пузырьковый увлажнитель с емкостью и адаптером	штук	10,00	2 106,00	21 060,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
217	Режущая петля угловая 24 Шр 27050G	штук	20,00	26 170,00	523 400,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
218	Тесьма хирургическая полиэфирная 3 мм и 5 мм длиной 1,0м.	штук	-	850,00	-	Закуп способом запроса ценовых предложений
219	Фетр медицинский пластина 90*90 мм, толщина 1,5 мм.	штук	10,00	53 760,00	537 600,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
220	Фетр медицинский пластина 90*90 мм, толщина 2,0 мм.	штук	10,00	57 920,00	579 200,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>Для работы торакального отделения</b>				-	
221	Пластина грудино -реберная. Пластина для исправления воро	штук	1,00	65 477,00	65 477,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
222	Пластина грудино -реберная. Пластина для исправления воро	штук	1,00	65 477,00	65 477,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
223	Пластина грудино -реберная.Пластина для исправления воро	штук	1,00	84 380,00	84 380,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
224	Пластина грудино -реберная. Пластина для исправления воро	штук	1,00	84 380,00	84 380,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
225	Плеврокан А. Полный набор для закрытого плеврального и гр	штук	20,00	18 000,00	360 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений

226	Плеврокан В. Базовый набор для закрытого плеврального и гр	штук	20,00	14 500,00	290 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
227	Набор для для дренирования плевральной полости. Тонкостен	набор	10,00	3 500,00	35 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>Прочие</b>				-	
228	Термобумага для видеопринтера для. Характеристики бумаги:	рулон	180,00	3 700,00	666 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
229	Термобумага для записи кардиограмм. Лента диаграммная на	упаковка	125,00	1 027,00	128 375,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
230	Гель для УЗИ фасовка 5 л. Состав: вода, карбомер, глицерин, и	канистра	23,00	4 500,00	103 500,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
231	Многократно используемый сенсор с мундштуком из комплек	комплект	5,00	150 038,00	750 190,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>Билиарные пластиковые стенты (эндоскопия)</b>				-	
232	Билиарный пластиковый стент длиной 12 см и диаметром 10 С	штук	10,00	30 200,00	302 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
233	Билиарный стент. Изогнутый посередине, диаметр 8,5 Fr., длин	штук	6,00	22 800,00	136 800,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
234	Билиарный стент перкутанный	штук	1,00	380 000,00	380 000,00	
235	Стент билиарный никель-титановый тип стента цельно каркас	штук	1,00	323 000,00	323 000,00	
	<b>Канюли АИК</b>				-	
236	Антеградная кардиоплегическая канбля 7 Fr из Мембранный с	штук	-	16 300,00	-	Закуп способом запроса ценовых предложений
237	Артериальные канюли по типу ЕОРА с люер-портом все разм	штук	157,00	27 000,00	4 239 000,00	Закуп способом тендера
238	Цельнолитые бедренные артериальные канюли Размеры – 17F	штук	42,00	149 500,00	6 279 000,00	Закуп способом тендера
239	Высокопоточные канюли для устьев коронарных артерии 90 г	штук	70,00	6 800,00	476 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
240	Двухступенчатые венозные канюли для коннектора 1/2 MC2	штук	60,00	17 000,00	1 020 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений

241	Двухступенчатые венозные канюли MC2 36/46 Fr (12,0/15,3 м	штук	20,00	17 000,00	340 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
242	Цельнолитные бедренная венозная канюля 23Fr, 25Fr, 27Fr. Бе	штук	24,00	180 000,00	4 320 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
243	Канюля кардиоплегическая для корня аорты с дренажной лини	штук	150,00	6 100,00	915 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
244	Одноступенчатые венозные канюли с угловым металлическим	штук	80,00	22 500,00	1 800 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
245	Силиконовая канюля для ретроградной кардиоплегии с ручнь	штук	10,00	25 000,00	250 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
246	Перикардальный кардиотомный жесткий отсос 20 Fr (6,7 мм)	штук	10,00	9 800,00	98 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
247	Одноступенчатые венозные канюли с изменяемым углом сгиб	штук	170,00	22 500,00	3 825 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
248	Канюля кардиоплегическая для корня аорты 18 ga 4 fr. - 1,0 мм	штук	5,00	8 700,00	43 500,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>Оксигенаторы (АИК)</b>				-	
249	Оксигенаторы крови мембранные с биосовместимым покрытием с принадлежностями, детский. Обеспечивает искусственное кровообращение у детей от 5 до 20 кг.	штук	5,00	180 000,00	900 000,00	Закуп способом тендера
250	Оксигенатор мембранный для взрослых с магистральными трубками	штук	150,00	130 000,00	19 500 000,00	Закуп способом тендера
251	Оксигенаторы для ЭКМО, взрослые в комплекте с магистралью и насосной головкой	штук	3,00	983 000,00	2 949 000,00	Закуп способом тендера
252	Оксигенатор мембранный неонатальный подростковый весом 15-40 кг с комплектом магистралей.	штук	8,00	180 000,00	1 440 000,00	Закуп способом тендера
253	Контейнер двойной для сбора и хранения крови с антикоагулянтом (гемакон) №5	штук	50,00	13 284,00	664 200,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
254	Гемоконцентраторы для взрослых	штук	32,00	58 000,00	1 856 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений



255	Гемоконцентраторы педиатрические	штук	5,00	39 700,00	198 500,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
256	Устройство для кристаллоидной кардиopleгии с теплообменн	штук	92,00	79 000,00	7 268 000,00	Закуп способом тендера
257	Адаптер У-образный для коронарной перфузии. Переходник с	штук	35,00	3 500,00	122 500,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
258	Стандартный набор для установки канюль Bio-Medicus в упаковке	штук	20,00	99 500,00	1 990 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>Канюли периферические внутривенные</b>				-	
259	Канюля внутривенная с катетером и клапаном для инъекций с	штук	8 100,00	75,00	607 500,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>Шовный материал</b>				-	
260	Нерассасывающая монофиломентная нить USP (2/0) Нерассас	штук	100,00	1 850,00	185 000,00	Закуп способом тендера
261	Нерассасывающая монофиломентная нить USP (3/0). Нерассас	штук	100,00	2 100,00	210 000,00	Закуп способом тендера
262	Нерассасывающая монофиломентная нить USP (3/0) Нерассас	штук	100,00	2 145,00	214 500,00	Закуп способом тендера
263	Нерассасывающая монофиломентная нить USP (4/0). Нерассас	штук	-	2 145,00	-	Закуп способом тендера
264	Нерассасывающая монофиломентная нить USP (4/0) Нерассас	штук	-	2 100,00	-	Закуп способом тендера
265	Нерассасывающая монофиломентная нить USP (5/0). Нерассас	штук	-	2 400,00	-	Закуп способом тендера
266	Нерассасывающая монофиломентная нить USP (5/0) Нерассас	штук	-	2 200,00	-	Закуп способом тендера
267	Нерассасывающая монофиломентная нить USP (6/0). Нерассас	штук	-	2 400,00	-	Закуп способом тендера
268	Нерассасывающая монофиломентная нить USP (6/0). Нерассас	штук	11,00	2 645,00	29 095,00	Закуп способом тендера
269	Нерассасывающая монофиломентная нить USP (7/0). Нерассас	штук	-	3 650,00	-	Закуп способом тендера
270	Нерассасывающая монофиломентная нить USP (8/0) Нерассас	штук	36,00	7 200,00	259 200,00	Закуп способом тендера
271	Нерассасывающая монофиломентная нить USP (8/0) Нерассас	штук	360,00	7 200,00	2 592 000,00	Закуп способом тендера
272	Нерассасывающая монофиломентная нить USP (10/0) Нерассас	штук	209,00	5 800,00	1 212 200,00	Закуп способом тендера

273	Нить хирургическая нерассасывающаяся - Лавсан нить лавсан	штук	1 440,00	680,00	979 200,00	Закуп способом тендера
274	Шовный материал шелк нерассасывающийся, плетеный, стерильный	штук	36,00	1 260,00	45 360,00	Закуп способом тендера
275	Шовный материал шелк нерассасывающаяся, плетеный, стерильный	штук	495,00	1 970,00	975 150,00	Закуп способом тендера
276	Шовный хирургический нерассасывающийся материал (черный)	штук	408,00	1 200,00	489 600,00	Закуп способом тендера
277	Синтетическая рассасывающая нить USP (0). нить рассасывающаяся	штук	1 080,00	1 350,00	1 458 000,00	Закуп способом тендера
278	Синтетическая рассасывающая нить условный номер USP (1).	штук	1 680,00	1 200,00	2 016 000,00	Закуп способом тендера
279	Нить стерильная хирургическая, синтетическая, рассасывающаяся	штук	100,00	1 275,00	127 500,00	Закуп способом тендера
280	Синтетическая рассасывающая нить USP (3/0) нить рассасывающаяся	штук	1 824,00	1 220,00	2 225 280,00	Закуп способом тендера
281	Шовный хирургический рассасывающийся материал (фиолетовый)	штук	100,00	1 250,00	125 000,00	Закуп способом тендера
282	Синтетическая рассасывающая нить USP (4/0) нить рассасывающаяся	штук	1 476,00	1 210,00	1 785 960,00	Закуп способом тендера
283	Нерассасывающая полифеламентная нить (2/0) Нерассасывающаяся	штук	248,00	1 780,00	441 440,00	Закуп способом тендера
284	Шовный хирургический нерассасывающийся материал (зеленый)	штук	240,00	12 700,00	3 048 000,00	Закуп способом тендера
285	Шовный хирургический нерассасывающийся материал (зеленый)	штук	108,00	27 000,00	2 916 000,00	Закуп способом тендера
286	Шовный хирургический нерассасывающийся материал (зеленый)	штук	390,00	27 000,00	10 530 000,00	Закуп способом тендера
287	Шовный хирургический стерильный рассасывающийся материал	штук	697,00	2 295,00	1 599 615,00	Закуп способом тендера
288	Нить стерильная хирургическая, синтетическая, рассасывающаяся	штук	60,00	1 850,00	111 000,00	Закуп способом тендера
289	Шовный хирургический стерильный рассасывающийся материал	штук	288,00	2 130,00	613 440,00	Закуп способом тендера
290	Шовный хирургический, стерильный рассасывающийся материал	штук	36,00	2 030,00	73 080,00	Закуп способом тендера
291	Шовный хирургический, стерильный рассасывающийся материал	штук	252,00	5 060,00	1 275 120,00	Закуп способом тендера
292	Шовный хирургический, стерильный рассасывающийся материал	штук	328,00	4 850,00	1 590 800,00	Закуп способом тендера
293	Шовный хирургический стерильный рассасывающийся материал	штук	-	4 300,00	-	Закуп способом тендера

294	Нить хирургическая цвет синий 6/0, игла колющая 103/8,75см	штук	288,00	2 300,00	662 400,00	
	<b>Сшивающие расходники</b>				-	
295	Проволока хирургическая стальная условным №5 длиной нити	штук	62,00	7 700,00	477 400,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
296	Проволока хирургическая стальная условным №7 длиной нити	штук	67,00	7 700,00	515 900,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
297	Инструменты хирургические сшивающие с кассетами и сменн	штук	3,00	136 000,00	408 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
298	Сшивающий аппарат с длиной шва 45 мм. Заряжен кассетой, высота скрепки 4,8 мм	штук	1,00	121 500,00	121 500,00	Закуп способом тендера
299	Сшивающий аппарат с длиной шва 60 мм. Заряжен кассетой, высота скрепки 4,8 мм	штук	1,00	121 500,00	121 500,00	Закуп способом тендера
300	Циркулярный сшивающий аппарат 28 мм. Аппарат циркулярный изогнутый сшивающе-режущий однократного применения для наложения циркулярного анастомоза.	штук	3,00	241 500,00	724 500,00	Закуп способом тендера
301	Одноразовые кассеты с титановыми скрепками для использования с аппаратом TA, DST Series. Длина 45 мм. Высота скрепки 4,8 мм. Цвет - Зеленый. Для открытой хирургии	штук	140,00	26 790,00	3 750 600,00	Закуп способом тендера
302	Одноразовые кассеты с титановыми скрепками для использования с аппаратом TA, DST Series. Длина 60 мм. Высота скрепки 4,8 мм. Цвет - Зеленый. Для открытой хирургии	штук	122,00	26 790,00	3 268 380,00	Закуп способом тендера
303	Кассеты к эндоскопическим, сшивающим и режущим инструментам сшивающим линейным, изгибаемые универсальные. 60 мм*3,5 мм.Цвет голубой.В уп. 6 шт	штук	24,00	120 750,00	2 898 000,00	Закуп способом тендера
304	Кассеты к эндоскопическим, сшивающим и режущим инструментам сшивающим линейным,изгибаемые, универсальные. 60мм*4,8 мм Цвет зеленый.В уп.6 шт	штук	20,00	189 200,00	3 784 000,00	Закуп способом тендера
305	Кассеты к инструментам, сшивающим линейным эндоскопическим аппаратам длина 45 мм. Фиолетовый.	штук	12,00		-	Закуп способом тендера
306	Кассеты к инструментам, сшивающим линейным эндоскопическим аппаратам длина 60 мм. Фиолетовый.	штук	12,00		-	Закуп способом тендера
307	Эндоскопический клипаппликатор предзаряженный 10 мм с 20 средне-большими клипсами	штук	38,00	67 520,00	2 565 760,00	Закуп способом тендера
308	Клипаппликатор для открытых операций предзаряженный 10 мм с 20 малыми титановыми клипсами	штук	4,00	86 300,00	345 200,00	Закуп способом тендера

309	Транскатетерный шиватель	штук	1,00	1 044 000,00	1 044 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
310	Лигирующая Клипса Титановая, размер Medium-Large, (упак. 16 картриджей по 10 клипс)	штук	10,00	136 000,00	1 360 000,00	Закуп способом тендера
311	Клипсы лигирующие L для сосудов и тканей 5-13 мм (14 картр по 6 клипс)	штук	11,00	99 680,00	1 096 480,00	Закуп способом тендера
312	Клипсы лигирующие XL для сосудов и тканей 7-16 мм (14 картр по 6 клипс)	штук	9,00	149 550,00	1 345 950,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
313	Клипсы лигирующие. Титановая, размер Medium 1 уп -30 картриджей по 6 клипс, 180 клипс	штук	45,00	69 550,00	3 129 750,00	Закуп способом тендера
314	Клипсы лигирующие Титановая. SMALL-WIDE (1 уп- 30 карт по 6 клипс, 180 клипс)	штук	48,00	65 000,00	3 120 000,00	Закуп способом тендера
315	Лапроскопические ультразвуковые ножницы	штук	17,00	409 405,00	6 959 885,00	Закуп способом тендера
	<b>Для работы микрохирургии</b>	штук			-	
316	Устройство обескровливания конечностей (желтый)	штук	100,00	30 000,00	3 000 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
317	Устройство обескровливания конечностей (коричневый)	штук	40,00	18 000,00	720 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>Для работы гепатобилиарного отделения</b>				-	
318	Катетер дренажный. Гидрофильный дренаж типа "Pigtail" с фи	штук	38,00	41 950,00	1 594 100,00	Закуп способом тендера
319	Комплект типа PIGTAIL с рентгеноконтрасной полосой, разм	штук	61,00	50 950,00	3 107 950,00	Закуп способом тендера
	<b>Для гемодиализа, работы отделения трансплантации</b>				-	
320	Высокопоточный капиллярный диализатор с площадью мембра	штук	316,00	5 500,00	1 738 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
321	Кровопроводящие магистрали для гемодиализа в наборе артер	штук	308,00	1 650,00	508 200,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
322	Концентрированный кислотный раствор д/гемодиализа BF-A 5	канистра	350,00	2 086,87	730 404,50	Закуп у единого дистрибьютора
323	Концентрированный основной раствор д/гемодиализа BF-B 5	канистра	350,00	2 086,87	730 404,50	Закуп у единого дистрибьютора
324	Лактатный раствор для гемофильтрации 2 ммоль/л, 5 л -Муль	штук	320,00	12 000,00	3 840 000,00	Закуп способом тендера

325	Диализатор капиллярный	штук	18,00	6 350,00	114 300,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
326	Набор магистралей для гемофильтрации и гемодиализа для ап	штук	11,00	35 206,00	387 266,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
327	Катетер гемодиализный рентгеноконтрастный 12 Fg длина 20 см	штук		13 500,00	-	Закуп способом запроса ценовых предложений
328	Мочеточниковый стент «двойная петля». Мочеточниковый стент	штук	134,00	11 446,00	1 533 764,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
329	Мочеточниковый стент «двойная петля». Мочеточниковый стент	штук	84,00	11 446,00	961 464,00	
330	Раствор лимонной кислоты для обработки аппаратов искусств	штук	4,00	17 000,00	68 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
331	Расходный материал к аппарату плазмофереза PCS-2 в комплекте	штук	-	13 570,00	-	Закуп способом запроса ценовых предложений
332	Соль таблетированная д\системы водоподготовки 25кг	мешок	10,00	12 000,00	120 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
333	Фильтр диализной жидкости	штук	18,00	50 000,00	900 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
334	Соль таблетированная д\системы водоподготовки 25кг	мешок	10,00	12 000,00	120 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>КТ, МРТ, Рентген</b>				-	
335	Трубка пациента для Инжектора ангиографического для КТ и	штук	133,00	2 530,00	336 490,00	Закуп способом тендера
336	Трубка насоса для Инжектора ангиографического для КТ и М	штук	100,00	16 000,00	1 600 000,00	Закуп способом тендера
337	Транскатетерная система однокамерной электрокардиосимуля	штук	1,00	5 400 000,00	5 400 000,00	Закуп способом тендера
338	Термографическая пленка DRYSTAR DT 2B 35x43, №100	упаковка	10,00	72 000,00	720 000,00	Закуп способом тендера
339	Рентген пленка синечувствительная 18x24 см, №100	упаковка	6,00	8 100,00	48 600,00	Закуп способом запроса ценовых предложений

340	Рентген пленка синечувствительная 24x30 см, №100	упаковка	12,00	13 400,00	160 800,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
341	Рентген пленка синечувствительная 30x40 см, №100	упаковка	19,00	22 600,00	429 400,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
342	Рентген пленка синечувствительная 35*35см, №100	упаковка	28,00	24 000,00	672 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
343	Фиксаж ручной G354 4x25 LIT	канистра	6,00	4 200,00	25 200,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
344	Фиксаж автоматический E.O.S.FIX 2x25 LIT	канистра	5,00	6 000,00	30 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
345	Проявитель автоматический E.O.S. 2x20 LIT	канистра	6,00	9 300,00	55 800,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
346	Проявитель ручной G150 4x30 LIT	канистра	7,00	5 900,00	41 300,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
347	Бария сульфат 100 гр. Бария сульфат для рентгеноскопии. Лек	банка	450,00	350,00	157 500,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>Для работы ЦСО</b>				-	
348	Рулон индикаторный 25 мм*50 мм, 2000 тестов	штука	40,00	1 960,00	78 400,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
349	Упаковочный материал для стерилизации STERI-DUAL 30 см	штука	41,00	40 000,00	1 640 000,00	Закуп способом тендера
350	Упаковочный материал для стерилизации STERI-DUAL 25 см	штука	45,00	31 500,00	1 417 500,00	Закуп способом тендера
351	Упаковочный материал для стерилизации STERI-DUAL 40см	штука	30,00	47 500,00	1 425 000,00	Закуп способом тендера
352	Упаковочный материал для стерилизации 20 см*200 м STERI-	штука	51,00	27 300,00	1 392 300,00	Закуп способом тендера
353	Упаковочный материал для стерилизации 7,5*200 см в рулона	штука	40,00	9 400,00	376 000,00	Закуп способом тендера
354	Упаковочный материал для стерилизации STERI-DUAL 5X200	штука	20,00	7 250,00	145 000,00	Закуп способом тендера
355	Упаковочный материал для стерилизации 10 см*200 м STERI	штука	35,00	12 800,00	448 000,00	Закуп способом тендера

356	Картриджи STERI-GAS с ЭО для стерилизатора 3 М 8XL -12	штука	52,00	115 000,00	5 980 000,00	Закуп способом тендера
	<b>Скальпели, ножи, лезвия (оперблок, Енин)</b>				-	
357	Скальпель Biolancet Budget с защитным колпачком из углерода	штука	4 500,00	62,00	279 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
358	Микротомные ножи №50 ACCU-EDGE S35 ОДНОРАЗОВ	штука	10,00	38 000,00	380 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
359	Микротомные лезвия R-35 , 50 шт/уп одноразовые	штука	10,00	38 000,00	380 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
360	Микротомные лезвия N-35 50шт/уп одноразовые	штука	10,00	38 000,00	380 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
361	Микротомные ножи №50 ACCU-EDGE R35 одноразовые	штука	4,00	82 000,00	328 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>Кровоостанавливающие средства</b>				-	
362	Губка гемостатическая содержащая, фибриноген, тромбин, рат	штука	50,00	20 165,76	1 008 288,00	Закуп у единственного дистрибьютора
363	Материал хирургический гемостатический рассасывающийся	штука	50,00	15 000,00	750 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
364	Материал хирургический гемостатический рассасывающийся	штука	50,00	38 000,00	1 900 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
365	Материал хирургический гемостатический стерильный костный	штука	84,00	1 000,00	84 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>Прочие</b>				-	
366	Зеркало гинекологическое разовое стерильное с боковым фикс	штука	1 500,00	133,17	199 755,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
367	Термометр жесткий электронный цифровой	штука	50,00	772,75	38 637,50	Закуп способом запроса ценовых предложений
368	Тонометр в комплекте	штука	20,00	3 500,00	70 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений

369	Шапочка-берет на резинке одноразовый, нестерильный, изгот	штука	25 000,00	28,50	712 500,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>Резиновые изделия</b>				-	
370	Грелка резиновая тип Б-3 комбинированный	штука	10,00	1 000,00	10 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
371	Клеенка подкладная резиноканевая 90 см	метр	300,00	450,00	135 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
372	Перчатки хирургические латексные, опудренные стерильные,	пара	1 200,00	58,55	70 260,00	Закуп у единого дистрибьютора
373	Перчатки хирургические латексные, опудренные стерильные,	пара	7 800,00	58,55	456 690,00	Закуп у единого дистрибьютора
374	Перчатки хирургические латексные, опудренные стерильные,	пара	19 900,00	58,55	1 165 145,00	Закуп у единого дистрибьютора
375	Перчатки хирургические латексные, опудренные стерильные,	пара	8 000,00	58,55	468 400,00	Закуп у единого дистрибьютора
376	Перчатки медицинские нестерильные, латексные, опудренные	пара	150 000,00	43,91	6 586 500,00	Закуп способом тендера
	<b>Перевязочный материал</b>				-	
377	Фиксирующая повязка 10 см *25 см	штука	3 689,00	175,00	645 575,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
378	Фиксирующая повязка 10 см *35 см	штука	2 000,00	225,00	450 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
379	Прозрачная пленочная повязка Tegaderm размером: 6 смx7см	штука	100,00	205,00	20 500,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
380	Прозрачная пленочная повязка Tegaderm размером: 7 смx8,5см	штука	200,00	318,00	63 600,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
381	Прозрачная пленочная повязка Tegaderm размером: 8,5смx10,5	штука	200,00	651,00	130 200,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
382	Бинт нестерильный 7*14	штука	7 000,00	59,77	418 390,00	Закуп у единого дистрибьютора
383	Бинт гипсовый 20*270	штука	480,00	300,00	144 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений



384	Вата медицинская, отбеленная, гигроскопичная, х/б, 100,0 гр. п	упаковка	650,00	167,70	109 005,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
385	Лейкопластырь 2,5 см. х 5 м. тканевой гипоаллергенный	штука	4 500,00	136,75	615 375,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
386	Лейкопластырь на нетканной основе 2.5см*5м.	штука	1 500,00	169,60	254 400,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
387	Салфетка спиртовая 65X30 мм	штука	250 000,00	3,36	840 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
388	Марля медицинская отбеленная, х/б, рулон 1000 метров	метр	51 000,00	60,00	3 060 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
389	Маска хирургическая на резинках трехслойная	штука	60 000,00	20,69	1 241 400,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
390	Повязка для фиксации внутренних катетеров с хлоргесидина п	штук	100,00	4 026,00	402 600,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
391	Повязка для фиксации внутренних катетеров с хлоргесидина п	штук	100,00	4 026,00	402 600,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
392	Повязка для фиксации внутренних катетеров с хлоргесидина п	штук	100,00	4 235,00	423 500,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
393	Повязка для фиксации внутренних катетеров с хлоргесидина п	штук	100,00	3 493,00	349 300,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>Шприцы, системы</b>				-	
394	Система для вливания Инфузионных растворов с иглой 21G	штука	22 000,00	46,86	1 030 920,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
395	Система для переливания крови однократного применения	штука	3 000,00	81,79	245 370,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
396	Шприц одноразовый 20 мл трехкомпонентный	штука	42 000,00	31,42	1 319 640,00	Закуп способом запроса ценовых предложений

397	Шприц одноразовый 5 мл трехкомпонентный	штука	105 000,00	14,09	1 479 450,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
398	Шприц одноразовый 10 мл трехкомпонентный	штука	95 000,00	20,74	1 970 300,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
399	Шприц одноразовый 2 мл трехкомпонентный	штука	30 000,00	9,47	284 100,00	Закуп у единого дистрибьютора
400	Шприц одноразовый инсулиновый 1 мл 100 LU (трехкомпонентный)	штука	4 000,00	21,16	84 640,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
401	Игла фистульная артериальная 15 G*25*300	штука	250,00	180,00	45 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
402	Игла фистульная венозная 15 G*25*301	штука	250,00	180,00	45 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
403	Игла для биопсии Pro-MagTM Ultra (размеры 14,16,18,20, GaX10,12,16,20,22)		50,00	6 800,00	340 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
404	Игла для биопсии Pro-MagTM Ultra (размеры 14,16,18,20, GaX10,12,16,20,22)	штука	100,00	6 800,00	680 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>Дезинфицирующие средства</b>				-	
405	Антисептическое жидкое мыло 1 л	флакон	840,00	2 600,00	2 184 000,00	Закуп способом тендера
406	Антисептик для рук 1 л	флакон	840,00	2 800,00	2 352 000,00	Закуп способом тендера
407	Дезинфицирующее средство с моющим эффектом для дезинфекции	флакон	900,00	3 690,00	3 321 000,00	Закуп способом тендера
408	Дезинфицирующие хлорные таблетки №300	упаковка	300,00	4 900,00	1 470 000,00	Закуп способом тендера
409	Дезинфицирующее средство с моющим эффектом для текущей дезинфекции	флакон	600,00	5 300,00	3 180 000,00	Закуп способом тендера
410	Дезинфицирующее средство и стерилизации в т.ч. Эндоскопов	канистра	146,00	14 200,00	2 073 200,00	Закуп способом тендера
411	Дезинфицирующее средство и стерилизации в т.ч. Эндоскопов	канистра	60,00	12 000,00	720 000,00	Закуп способом тендера
412	Ферментативное средство для обработки эндоскопов 3,8 литра	канистра	60,00	6 000,00	360 000,00	Закуп способом тендера
	<b>Реагенты для автоматического модульного анализатора Cobas 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501)</b>				-	

1	Калибратор для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501)s Ammonia Etanol/CO2 2x4мл	упаковка	2,00	35 620,00	71 240,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
2	Калибратор для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501) Д-Димер (1x0,5; 5x0,5)	упаковка	1,00	88 602,00	88 602,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
3	Калибратор для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501) для липидов CfaS Lipid F 3x1ml (3 фл в упаковке по 1 мл)	упаковка	1,00	16 344,00	16 344,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
4	Калибратор для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): Стандарт для ревмофактор 5фл Preciset RF 5x1мл	упаковка	1,00	58 495,00	58 495,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
5	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501) NH3 (аммиак). (на 100 определений)	кассета	4,00	93 291,00	373 164,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
6	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501) Аланин аминотрансфераза ALTL на 500 тестов, (на 500 определений)	кассета	15,00	12 722,00	190 830,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
7	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501) Альфа-амилаза AMYL 2 на 300 тестов, (на 300 определений)	кассета	25,00	34 772,00	869 300,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
8	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501) Антитромбин Antithrombin на 100 тестов. (на 100 определений)	кассета	-	53 430,00	-	Закуп способом запроса ценовых предложений
9	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501) Аспартат Аминотрансфераза ASTL на 500 тестов., (на 500 определений)	кассета	15,00	12 297,00	184 455,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
10	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501) Билирубин общий специальный BIL-TS на 250 тестов, (на 250 определений)	кассета	30,00	13 781,00	413 430,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
11	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501) Билирубин прямой BILD на 350 тестов, (на 350 определений)	кассета	20,00	19 295,00	385 900,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
12	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501) Гамма Глутамилтрансфераза GGT2 (γ-Glutamyltransferase) на 400 тестов. (на 400 определений)	кассета	1,00	15 266,00	15 266,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
13	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): Глюкоза GLUCL на 800 тестов, (на 800 определений)	кассета	8,00	64 117,00	512 936,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
14	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501) Д-Димер. d-Dimer на 100 тестов, (на 100 определений)	кассета	-	228 785,00	-	Закуп способом запроса ценовых предложений

15	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): Мочевина UREAL на 500 тестов, (на 500 определений)	кассета	15,00	30 108,00	451 620,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
16	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): Общий белок TP на 300 тестов, (на 300 определений)	кассета	30,00	10 813,00	324 390,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
17	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): Триглицериды TRIGL на 250 тестов, (на 250 определений)	кассета	1,00	9 329,00	9 329,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
18	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): Холестерин CHOL2 на 400 тестов, (на 400 определений)	кассета	10,00	7 253,00	72 530,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
19	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): Щелочная фосфатаза ALPL2 IFCC на 200 тестов, (на 200 определений)	кассета	2,00	7 633,00	15 266,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
20	Контроли для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): для ревмофактора I/II 4x1,0 2 уровня	упаковка	1,00	55 914,00	55 914,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
21	Контроли для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): D-dimer control I/II (I-2x1мл; II-2x1мл)	упаковка	1,00	210 753,00	210 753,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
22	Контроли для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): Ammonia Etanol/CO2 Контроль normal 5x4мл	упаковка	2,00	57 671,00	115 342,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
23	Контроли для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): Ammonia Etanol/CO2 Контроль abnormal	упаковка	2,00	57 671,00	115 342,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
24	Раствор NaCl Diluent 9 % кассеты 50мл для автоматического модульного анализатора Cobas 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501)	кассета	-	4 028,00	-	Закуп способом запроса ценовых предложений
25	Очищающий раствор Sample cleaner 1 (12x68мл) для автоматического модульного анализатора Cobas 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501)	упаковка	-	33 280,00	-	Закуп способом запроса ценовых предложений
26	Галогеновая лампа 12V50W для автоматического модульного анализатора Cobas 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501)	штук	2,00	377 526,00	755 052,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
27	Промыв раствор, детергент 2 Acid wash Solution 2x1,8 L в бутылках для автоматического модульного анализатора Cobas 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501)	набор	2,00	69 204,00	138 408,00	Закуп способом запроса ценовых предложений

28	Промыв раствор, детергент I (2x1.8 л) NaOH- /Basic Wash 2x1,8 L в бутылках для автоматического модульного анализатора Cobas 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501)	набор	16,00	44 318,00	709 088,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
29	Реакционные ячейки для автоматического модульного анализатора Cobas 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501)	набор	1,00	577 100,00	577 100,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
30	Калибратор для Гликозилированный гемоглобина , Cfas HbA1c, 3x1ml для автоматического модульного анализатора Cobas 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501)	упаковка	1,00	55 914,00	55 914,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
31	Кассета для Гликолизированный гемоглобин A1C3, HbA1c на 150 тестов, для автоматического модульного анализатора Cobas 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501)	кассета	1,00	77 371,00	77 371,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
32	Контроли HbA1s Контроль P для Гликозилированный гемоглобин для автоматического модульного анализатора Cobas 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501)	упаковка	1,00	83 961,00	83 961,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
33	Гитергент для НIT 917 12x59 мл (Пеногаситель) для автоматического модульного анализатора Cobas 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501)	упаковка	3,00	272 304,00	816 912,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
34	Кассета: Детергент (раствор) NaOH (66 мл) для автоматического модульного анализатора Cobas 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501)	кассета	30,00	3 131,00	93 930,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
35	Гемолизирующий реагент для HbA1c для автоматического модульного анализатора Cobas 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501)	кассета	2,00	25 655,00	51 310,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
36	Контроль для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501) PrecinormPUC контроль для мочи 4x3мл	упаковка	1,00	70 538,00	70 538,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
37	Контроль для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501) Precipath PUC контроль для мочи 4x3мл	упаковка	1,00	79 140,00	79 140,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>Комплект реагентов к биохимическому анализатору Cobas c 311</b>				-	Закуп способом запроса ценовых предложений
38	Калибратор Ammonia Etanol/CO2 2x4мл к анализатору Cobas c 311	упаковка	1,00	35 620,00	35 620,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
39	Калибратор Д-Димер (1x0,5; 5x0,5)к анализатору Cobas c 311	упаковка	-	88 602,00	-	Закуп способом запроса ценовых предложений

40	Калибратор Стандарт для ревмофактор 5фл Preciset RF 5x1мл к анализатору Cobas c 311	упаковка	1,00	58 495,00	58 495,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
41	Кассета для NH3 (аммиак). (на 100 определений)к анализатору Cobas c 311 20766682322	кассета	1,00	93 291,00	93 291,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
42	Кассета для Альфа- амилаза AMYL 2 на 300 тестов, (на 300 определений)к анализатору Cobas c 311	кассета	3,00	34 772,00	104 316,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
43	Кассета для Билирубин общий специальный BIL-TS на 250 тестов, (на 250 определений)к анализатору Cobas c 311	кассета	5,00	13 781,00	68 905,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
44	Кассета для Билирубин прямой BILD на 350 тестов, (на 350 определений)к анализатору Cobas c 311	кассета	5,00	19 295,00	96 475,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
45	Кассета для Гамма Глутамилтрансфераза GGT2 (γ-Glutamyltransferase) на 400 тестов, (на 400 определений)к анализатору Cobas c 311	кассета	1,00	15 266,00	15 266,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
46	Кассета для Глюкоза GLUCL на 800 тестов, (на 800 определений)к анализатору Cobas c 311	кассета	1,00	64 117,00	64 117,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
47	Кассета для Мочевина UREAL на 500 тестов, (на 500 определений)к анализатору Cobas c 311	кассета	1,00	30 108,00	30 108,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
48	Кассета для Общий белок TP на 300 тестов, (на 300 определений)к анализатору Cobas c 311	кассета	5,00	10 813,00	54 065,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
49	Кассета для Триглицериды TRIGL на 250 тестов, (на 250 определений)к анализатору Cobas c 311	кассета	1,00	9 329,00	9 329,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
50	Кассета для Холестерин низкой плотности LDL-C Gen.2 на 175 тестов, (на 175 определений)к анализатору Cobas c 311	кассета	1,00	63 820,00	63 820,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
51	Контроли для для ревмофактора I/II 4x1,0 2 уровня к анализатору Cobas c 311	упаковка	1,00	55 914,00	55 914,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
52	Контроли для D-dimer control I/II (I-2x1мл; II-2x1мл)к анализатору Cobas c 311	упаковка	-	210 753,00	-	Закуп способом запроса ценовых предложений
53	Контроли для Ammonia Etanol/CO2 Контроль normal 5x4мл к анализатору Cobas c 311	упаковка	1,00	57 671,00	57 671,00	Закуп способом запроса ценовых предложений

54	Контроли для Ammonia Etanol/CO2 Контроль abnormal к анализатору Cobas c 311	упаковка	1,00	57 671,00	57 671,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
55	Кассета Магний на Mg 2 (на 250 определений) к анализатору Cobas c 311	кассета	-	26 291,00	-	Закуп способом запроса ценовых предложений
56	Очищающий раствор Sample cleaner 1 (12x68мл) к анализатору Cobas c 311 04708725190	упаковка	-	33 280,00	-	
57	Галогеновая лампа 12V50W к биохимическому анализатору Cobas c 311	штук	2,00	377 526,00	755 052,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
58	Годовой набор для обслуживания к биохимическому анализатору Cobas c 311	комплект	1,00	869 419,00	869 419,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
59	Промыв раствор, детергент 1 (2x1.8 л) NaOH- /Basic Wash 2x1,8 L в бутылках к анализатору Cobas c 311	упаковка	10,00	44 318,00	443 180,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
60	Кассета для Гликолизированный гемоглобин A1C3, HbA1c на 150 тестов к анализатору Cobas c 311	кассета	1,00	77 371,00	77 371,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
61	Контроли HbA1s Контроль N для Гликозилированный гемоглобин к анализатору Cobas c 311	упаковка	1,00	92 443,00	92 443,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
62	Контроли HbA1s Контроль P для Гликозилированный гемоглобин к анализатору Cobas c 311	упаковка	1,00	83 961,00	83 961,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
63	Sample cleaner 2 (12x68мл)(очищающий р-р для реagentной иглы)к анализатору Cobas c 311 05958024190	упаковка	1,00	58 770,00	58 770,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
64	Кассета: Детергент (раствор) NaOHD (66 мл) к анализатору Cobas c 311	кассета	30,00	3 337,00	100 110,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
65	Кассета для 6000 (Биохимический модуль Cobas c 501): Холестерин CHOL2 на 400 тестов, (на 400 определений)	кассета	5,00	7 253,00	36 265,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
66	Гемолизирующий реагент для HbA1c к анализатору Cobas c 311	кассета	1,00	25 655,00	25 655,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
67	Реакционные ячейки для автоматического модульного анализатора Cobas c 311	набор	-	485 790,00	-	Закуп способом запроса ценовых предложений

	<b>Комплект реагентов к ИФА анализатору Cobas e 411</b>					-	Закуп способом запроса ценовых предложений
<b>68</b>	Кассета: Тропонин Т высокочувствительный STAT на 100 тестов Troponin T hs STAT,100 tests, на 100 определений к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	5,00	198 210,00		991 050,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
<b>69</b>	Кассета Elecsys Миоглобин, на 100 определений к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	2,00	82 362,00		164 724,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
<b>70</b>	Кассета Elecsys Креатин киназа Elecsys СК-МВ STAT третья генерация на 100 тестов, на 100 определений к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	2,00	105 241,00		210 482,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
<b>71</b>	Кассета Elecsys Система диагностики хронической сердечной недостаточности (ХСН) pro-BNP, на 100 определений к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	852 743,00		852 743,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
<b>72</b>	Кассета Elecsys Ферритин на 100 тестов Ferritin Gen.2 Smoll, 100 tests Elecsys,cobas e, на 100 определений к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	63 851,00		63 851,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
<b>73</b>	Кассета: Карциномо эмбриональный антиген на 100 тестов CEA Smoll 100 tests, на 100 определений к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	3,00	88 186,00		264 558,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
<b>74</b>	Кассета Elecsys Онкомаркер СА 19-9 Elecsys СА 19-9 на 100 тестов, на 100 определений к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	4,00	116 473,00		465 892,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
<b>75</b>	Кассета Elecsys: Альфа Фито Протеин на 100 тестов AFP Gen, 1,1 Smoll,100 tests, на 100 определений к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	4,00	57 404,00		229 616,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
<b>76</b>	Кассета: Общий простатоспецифический антиген на 100 тестов Total PSA Smoll, 100 tests, на 100 определений к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	2,00	112 729,00		225 458,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
<b>77</b>	Кассета: Тиреотропный гормон ТТГ Elecsys ТТГ на 200 тестов TSH Elecsys,cobas e 200 tests, на 200 определений к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	77 371,00		77 371,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
<b>78</b>	Кассета Elecsys: Анти-тиреопироксидаза на 100 тестов к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	91 514,00		91 514,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
<b>79</b>	Кассета Elecsys общий трийодтиронин Т3 200 тест, на 200 определений к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	-	83 818,00		-	Закуп способом запроса ценовых предложений
<b>80</b>	Кассета Elecsys Т4 Общий тироксин Т-4-200 тестов, на 200 определений к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	-	83 818,00		-	Закуп способом запроса ценовых предложений



81	Кассета Elecsys PTH (паратгормон) на 100 тестов к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	2,00	148 710,00	297 420,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
82	Кассета: Свободный трийодтиронин Elecsys FT3 на 200 тестов, к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	116 473,00	116 473,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
83	Кассета: Свободный тироксин Elecsys FT4 на 200 тестов к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	2,00	62 396,00	124 792,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
84	Кассета: Онкомаркер СА 125 II Elecsys СА 125 II на 100 тестов к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	2,00	116 473,00	232 946,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
85	Кассета Elecsys Прокальцитонин, на 100 определений к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	3,00	564 890,00	1 694 670,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
86	Калибратор: для Т3 CalSet 4*1 мл к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	-	25 443,00	-	Закуп способом запроса ценовых предложений
87	Калибратор: для Т4 CalSet 4*1 мл к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	-	24 595,00	-	Закуп способом запроса ценовых предложений
88	Калибратор: для экспресс определения Тропонина Т высокочувствительным экспресс методом 4*1 мл Troponin T hs STAT CS Elecsys,cobas e 4*1 ml к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	24 946,00	24 946,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
89	Калибратор ELECSIS: для Миоглобин CalSet 4*1 мл к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	43 011,00	43 011,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
90	Калибратор: ELECSIS CEA CALSET к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	23 747,00	23 747,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
91	Калибратор: ELECSIS для СК МВ к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	30 967,00	30 967,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
92	Калибратор ELECSIS: для системы XCH pro-BNP к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	24 946,00	24 946,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
93	Калибратор: Elecsys СА 19-9 CalSet 4*1 мл к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	24 126,00	24 126,00	Закуп способом запроса ценовых предложений

94	Калибратор ELECSIS: для Тиреотропного Гормона ТТГ 4*1,3 мл TSH CS Gen.2 Elecsys, cobas e 4*1,3 ml к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	25 806,00	25 806,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
95	Калибратор Elecsys Антитела к тиреойдной пероксидазе Anti-TPO CalSet 4*1,5 мл к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	24 946,00	24 946,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
96	Калибратор TPSA CalSet к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	26 667,00	26 667,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
97	Калибратор ELECSIS: FT3 CalSet к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	24 086,00	24 086,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
98	Калибратор ELECSIS: FT4 CalSet к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	32 228,00	32 228,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
99	Калибратор ELECSIS: для СА 125 II CalSet 4*1 ml к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	54 751,00	54 751,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
100	Калибратор ELECSIS: для РТН к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	25 908,00	25 908,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
101	Калибратор ELECSIS: для Альфа Фито Протеин АФР 4*1 мл к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	25 592,00	25 592,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
102	Расходные материалы Очищающий раствор CleanCell 6*380 мл к ИФА анализатору Cobas e 411	коробка	6,00	24 086,00	144 516,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
103	Расходные материалы Буферный раствор Pro sell 6*380 мл к ИФА анализатору Cobas e 411	коробка	7,00	21 202,00	148 414,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
104	Расходные материалы Промывочный раствор 1*500 мл Sys Wash Elecsys, cobas e 1*500 ml к ИФА анализатору Cobas e 411	флакон	5,00	12 524,00	62 620,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
105	Расходные материалы Наконечник Assay Tip к ИФА анализатору Cobas e 411	коробка	5,00	134 881,00	674 405,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
106	Расходные материалы Кюветы 5000 шт. Cobas Sample cup 5000pcs к ИФА анализатору Cobas e 411	коробка	1,00	110 796,00	110 796,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
107	Разбавитель универсальный Elecsys Diluent Universal 2*16 мл к ИФА анализатору Cobas e 411	упаковка	1,00	13 570,00	13 570,00	Закуп способом запроса ценовых предложений

108	Контроли: Precicontrol Universal 4*3 мл к ИФА анализатору Cobas e 411	упаковка	3,00	24 946,00	74 838,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
109	Контроли для опухолевых маркеров 4*3 мл PreciControl Tumormarker 4 x 3 ml к ИФА анализатору Cobas e 411	упаковка	2,00	53 333,00	106 666,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
110	Контроли для тропонинов 4*2 мл PreciControl Troponin 4 x2 ml к ИФА анализатору Cobas e 411	упаковка	2,00	20 645,00	41 290,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
111	Контроли PreciControl Cardiac II к ИФА анализатору Cobas e 411	упаковка	2,00	42 150,00	84 300,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
112	Калибратор :для ферритина 4*1 мл Ferritin CS Gen.2 Elecsys,cobas e 4x1,0ml к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	20 645,00	20 645,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
113	Контроли: Elecsys PreciControl Anti-HCV 16*1,3 мл. к ИФА анализатору Cobas e 411	упаковка	1,00	37 437,00	37 437,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
114	Контроли: Elecsys PreciControl HBsAg к ИФА анализатору Cobas e 411	упаковка	1,00	42 150,00	42 150,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
115	Годовой набор для обслуживания к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	234 636,00	234 636,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
116	Кассета: HBsAg QUANT G2 на 100 определний (количественный гепатит) к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	313 352,00	313 352,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
117	Контроль: HBsAg QUANT G2 (количественный гепатит) к ИФА анализатору Cobas e 411	набор	1,00	349 325,00	349 325,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	Кассета Anti-HCV Gen2 Small Elecsys,cobas e 100 tests на 100 определений к ИФА анализатору Cobas e 411	упаковка	4,00	132 304,00	529 216,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	Кассета: HBsAg гепатит В на 100 определний к ИФА анализатору Cobas e 411	упаковка	4,00	57 196,00	228 784,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>Реактивы для анализатора электролитов крови AVL 9180 (Roche)</b>					Закуп способом запроса ценовых предложений
118	Контейнер с растворами (1 шт) SNAPPAK, для анализатора электролитов крови AVL 9180 (Roche)	упаковка	35,00	64 456,00	2 255 960,00	Закуп способом запроса ценовых предложений

119	Электроды ELECTRODE, POTASSIUM Калиевый Электрод K+(1 шт) для анализатора электролитов крови AVL 9180 (Roche)	упаковка	2,00	60 579,00	121 158,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
120	Электроды ELECTRODE, ISE SODIUM Натриевый Электрод Na +(1 шт) для анализатора электролитов крови AVL 9180 (Roche)	упаковка	2,00	96 926,00	193 852,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
121	Электроды ELECTRODE, CALCIUM Кальциевый Электрод Ca (1 шт) для анализатора электролитов крови AVL 9180 (Roche)	штук	3,00	67 041,00	201 123,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
122	Электроды ELECTRODE, ISE REFERENCE, 91XX Референсный электрод ISE (1 шт) для анализатора электролитов крови AVL 9180 (Roche)	флакон	2,00	79 964,00	159 928,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
123	Растворитель протеинов ,125 мл PROTEIN REMOVER (125 ML)Deproteinizer №1 для анализатора электролитов крови AVL 9180 (Roche)	флакон	1,00	16 962,00	16 962,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
124	SODIUM ELECTRODE CONDITIONER Кондиционер натриевого электрода (125 мл) №1 для анализатора электролитов крови AVL 9180 (Roche)	флакон	1,00	16 114,00	16 114,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
125	ISETROL ELECTROLYTE CONTROL Контрольный материал (3*10 ампул) №1 для анализатора электролитов крови AVL 9180 (Roche)	штук	1,00	56 399,00	56 399,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
126	Набор трубок к анализатору для анализатора электролитов крови AVL 9180 (Roche)	упаковка	1,00	26 764,00	26 764,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
127	Электроды ELECTRODE, REF HOUSING, 91XX Корпус референсного электрода, №1 для анализатора электролитов крови AVL 9180 (Roche)	штук	1,00	112 272,00	112 272,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
128	Годовой набор для обслуживания для анализатора электролитов крови AVL 9180 (Roche)	набор	1,00	98 293,00	98 293,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
129	Помпа для анализатора электролитов крови AVL 9180 (Roche)	штук	1,00	39 741,00	39 741,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>Комплект реагентов к ИФА анализатору Cobas e</b>				-	
	Кассета Онкомаркер S100 белок для автоматического анализа	упаковка	1,00	664 422,00	664 422,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	CS Elecsys Калибратор Онкомаркер S100 белок автоматического анализа	упаковка	1,00	53 416,00	53 416,00	Закуп способом запроса ценовых предложений

	PreciControl Universal Elecsys V2 Контроль Преци Контроль У	упаковка	1,00	27 565,00	27 565,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	NSE Elecsys cobas e 100 Кассета Нейронспецифическая енолаз	упаковка	1,00	142 488,00	142 488,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	NSE C Elecsys Калибратор Нейронспецифическая енолаза (NS	упаковка	1,00	33 737,00	33 737,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	PreciControl TM Elecsys Контроль ПрециКонтроль Онкомарке	упаковка	1,00	58 932,00	58 932,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>для иммунохимического анализатора Architect I 1000</b>				-	
551	Авидность IgG антител к цитомегаловирусу реагент на 100 оп	набор	1,00	487 872,00	487 872,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
552	Цитомегаловирус ЦМВ IgM антител к цитомегаловирусу на 10	набор	1,00	158 400,00	158 400,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
553	Цитомегаловирус ЦМВ IgG антител к цитомегаловирусу на 10	набор	2,00	141 768,00	283 536,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
554	Такролимус реагент на 100 определений для иммунохимичес	набор	15,00	287 496,00	4 312 440,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
555	Циклоспарин на 100 определений для иммунохеомлюминесце	набор	2,00	367 488,00	734 976,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
556	Контроли ЦМВ Ig M для иммунохимического анализатора Arc	набор	1,00	115 632,00	115 632,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
557	Контроли ЦМВ Ig G контроли для иммунохимического анализ	набор	1,00	115 632,00	115 632,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
558	Рабочий раствор Wash buffer для иммунохимического анализа	упаковка	5,00	37 255,68	186 278,40	Закуп способом запроса ценовых предложений
559	Рабочий раствор Pre-Trigger для иммунохимического анализат	упаковка	4,00	84 268,80	337 075,20	Закуп способом запроса ценовых предложений

560	Рабочий раствор Trigger для иммунохимического анализатора	упаковка	4,00	38 142,72	152 570,88	Закуп способом запроса ценовых предложений
561	Реакционные ячейки Reaction Vessels для иммунохимического	упаковка	5,00	111 888,00	559 440,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
562	Предохранительные крышечки Septums для иммунохимическо	упаковка	1,00	40 320,00	40 320,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
563	Заменяемые крышечки Replacement для иммунохимического а	упаковка	1,00	35 280,00	35 280,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
564	Реагент для ухода за зондом Prob Cond Solution для иммунохи	упаковка	1,00	189 826,56	189 826,56	Закуп способом запроса ценовых предложений
565	Реагент Whole blood precipitation reagent Tacrolimus для имму	упаковка	1,00	23 760,00	23 760,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
566	Реагент Whole blood precipitation reagent Cyclosporine для имм	упаковка	1,00	68 904,00	68 904,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
567	Чашечки для образцов Sample Cup 1000 штук в упаковке для и	упаковка	1,00	56 448,00	56 448,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
568	Контроли Мультиконтроль для иммуносупресантов к анализат	набор	3,00	158 400,00	475 200,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
569	HBsAg II реагент на 100 определений для иммунохимическог	набор	1,00	67 026,96	67 026,96	Закуп способом запроса ценовых предложений
570	Анти -HCV на 100 определений для иммунохимического анализ	набор	1,00	293 040,00	293 040,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
571	Сифилис реагент на 100 определений для иммунохимическог	набор	1,00	144 936,00	144 936,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
572	Калибратор Такролимус для иммунохимического анализатора	набор	1,00	132 264,00	132 264,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
					-	
	<b>Для гематологического анализатора CELL-DYN RUBY (ABBOTT), США</b>					-

573	Reagent, WBC Lyse Лизирующий лейкоцитарный реагент 3.8 л	упаковка	7,00	100 730,00	705 110,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
574	Reagent, Diluent/Sheath Дилуэнт/фокусирующий реагент 20-л,	упаковка	20,00	131 496,00	2 629 920,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
575	Reagent, CN Free HGB / NOC Lyse. Безцианидный лизирующий	упаковка	2,00	100 703,00	201 406,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
576	CD Tri-level CD 29 plus 2 x 3 levels, для гематологического ана	упаковка	2,00	306 630,00	613 260,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
577	Ретикулоцитарный реагент (Для ретикулоцитов - отдельный р	упаковка	-	229 705,00	-	Закуп способом запроса ценовых предложений
578	CD Enzymatic Cleaner. ферментативный очиститель 2x50 ml, д	упаковка	2,00	182 801,00	365 602,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
579	Набор шприца на 10 мл Syringe kit, 10Ml для гематологическо	штук	1,00	195 552,00	195 552,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
580	Набор шприца на 2,5 мл Syringe kit 2,5 Ml для гематологическ	штук	1,00	66 528,00	66 528,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
581	Шприц на 500 мкл Syringe 500 Ml для гематологического анал	штук	1,00	152 208,00	152 208,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
582	Датчик давления на 20 PSI Switch, Pressure 20 PSI mini ADJA д	штук	1,00	20 160,00	20 160,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
583	Фильтр от микропузырьков Filter Microbubbl eDispersion для	штук	3,00	108 864,00	326 592,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
584	Трубка перистатического насоса Tubing Peristatic Pump для ге	штук	1,00	38 304,00	38 304,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
					-	
	<b>к гематологическому анализатору Sysmex KX- 21</b>				-	
585	Cellpack 20 л из комплекта Автоматический гематологический	упаковка	40,00	27 495,00	1 099 800,00	Закуп способом запроса ценовых предложений

586	Cellclean очищающий раствор 50 мл, +1 +30 С, к гематологич	упаковка	1,00	25 995,00	25 995,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
587	Stromatolyser-WH 3 x 500 мл +2 +35 С Stromatolyser-WH, 500	упаковка	20,00	78 495,00	1 569 900,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
588	Термобумага к гематологическому анализатору Sysmex КХ- 2	штук	70,00	446,00	31 220,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
589	EIGHTCHECK-3WP L 1.5 мл +2 +8С EIGHTCHECK-L 2 мл №	флакон	4,00	8 495,00	33 980,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
590	EIGHTCHECK-3WP N 1.5 мл +2 +8 С EIGHTCHECK-3WP-N;	флакон	4,00	8 495,00	33 980,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
591	EIGHTCHECK-3WP H 1.5 мл +2 +8 С EIGHTCHECK-3WP H 1	флакон	4,00	8 495,00	33 980,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
592	Набор гепариновых капилляров в комплекте t +2 +30 С Kit Са	упаковка	40,00	41 816,00	1 672 640,00	Закуп способом
					-	
	<b>для автоматического биохимического анализатора А – 15</b>				-	
593	АЛЬФА-АМИЛАЗА ПРЯМАЯ из комплекта Анализатор биох	набор	25,00	31 200,00	780 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
594	АЛАНИНАМИНОТРАНСФЕРАЗА из комплекта Анализатор	набор	10,00	10 800,00	108 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
595	АСПАРТАТАМИНОТРАНСФЕРАЗА из комплекта Анализатор	набор	10,00	10 800,00	108 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
596	КРЕАТИНИН из комплекта Анализатор биохимическийтурби	набор	11,00	8 800,00	96 800,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
597	Мочевина из комплекта Анализатор биохимическийтурбидиме	набор	13,00	8 400,00	109 200,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
598	Общий билирубин BILIRUBIN TOTAL из комплекта Анализат	набор	13,00	3 600,00	46 800,00	Закуп способом запроса ценовых предложений



599	Общий белок из комплекта Анализатор биохимический турбидиметрический	набор	6,00	3 600,00	21 600,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
600	ГЛЮКОЗА из комплекта Анализатор биохимический-турбидиметрический	набор	4,00	3 600,00	14 400,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
601	Кюветы для образцов(1000 шт)Sample Wells (1000 units) (BIOS)	упаковка	2,00	24 688,00	49 376,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
602	Промывочная жидкость (1 L), t +15 +30 C Bottle of washing solution	бутыль	1,00	3 898,00	3 898,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
603	Системный концентрированный раствор (1 L), t +15 +30 C Bottle	бутыль	1,00	22 739,00	22 739,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
604	Реакционный ротор (10) из комплекта анализатор биохимический	упаковка	1,00	31 834,00	31 834,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
605	Биохимический контроль УРОВЕНЬ I из комплекта Анализатор биохимический	упаковка	1,00	14 800,00	14 800,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
606	Биохимический контроль УРОВЕНЬ II из комплекта Анализатор биохимический	упаковка	1,00	14 800,00	14 800,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
607	Биохимический калибратор из комплекта Анализатор биохимический	упаковка	1,00	14 800,00	14 800,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
608	Альбумин из комплекта Анализатор биохимический турбидиметрический	упаковка	5,00	5 847,00	29 235,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
609	Общий холестерин из комплекта Анализатор биохимический-турбидиметрический	упаковка	5,00	19 490,00	97 450,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
610	Пробозаборник для Автоматического биохимического анализатора	штук	1,00	105 200,00	105 200,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
611	Годовой сервисный набор для обслуживания для Автоматического анализатора	набор	1,00	225 400,00	225 400,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
					-	
	<b>Реагенты к автоматическому коагулометру Sysmex CA-1500</b>				-	

612	ТРОМБОРЕЛЬ С - человеческий тромбопластин для определе	упаковка	-	40 590,00	-	Закуп способом запроса ценовых предложений
613	ТЕСТ ТРОМБИН - реагент для определения тромбинового вр	упаковка	10,00	25 740,00	257 400,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
614	Реагент для определения АЧТВ является высокочувствительны	упаковка	5,00	20 790,00	103 950,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
615	МУЛЬТИФИБРЕН "U" (бычий), 10 x for 5.0 мл/ 500 тестов к а	упаковка	10,00	25 740,00	257 400,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
616	Veronal buffer раствор необходимый для некоторых тестов 1 l	упаковка	1,00	59 400,00	59 400,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
617	PT-Multi calibrator (6 levels) (мультикалибратор), 6 x for 1 ml к	упаковка	2,00	51 480,00	102 960,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
618	Fibrinogen standards level 1-6 (калибратор), Стандартный урове	упаковка	2,00	89 100,00	178 200,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
619	КОНТРОЛЬНАЯ ПЛАЗМА N (норма) - аттестована по парам	упаковка	2,00	30 690,00	61 380,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
620	КОНТРОЛЬНАЯ ПЛАЗМА Р (патология) - аттестована по пар	упаковка	2,00	56 430,00	112 860,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
621	Хлорид кальция Calcium chloride solution 0,025 mol/l, 10 x 15 п	упаковка	-	13 500,00	-	Закуп способом запроса ценовых предложений
622	Реакционные кюветы Cuvettes кюветы, 1 Unit 3000 к автомат	упаковка	20,00	188 100,00	3 762 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
623	Sample plate планшеты для разведения, 50 x 50 Wells 2500 к а	упаковка	-	170 280,00	-	
624	Plasma cups (1.5 ml) кюветы для образца к автоматическому к	упаковка	2,00	26 100,00	52 200,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
625	CA Clean I (cleaner) промывочный раствор, 1 x 50 ml к автома	упаковка	70,00	29 700,00	2 079 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений

626	CA Clean II (rinse) промывочный раствор 1 x 500 ml к автомат	упаковка	4,00	74 250,00	297 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
627	Годовой набор для обслуживания Лампа (Lamp Halogen JCR 6	набор	1,00	2 188 993,00	2 188 993,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
					-	
	<b>Заявка реагентов для анализатора газов крови ABL800 FLEX</b>				-	
628	Трубка для слива, уп (1шт) для анализатора газов крови ABL8	упаковка	2,00	33 500,00	67 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
629	Трубка для растворов, уп(1шт) для анализатора газов крови A	упаковка	2,00	37 000,00	74 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
630	Трубка для насоса,уп(1шт) для анализатора газов крови ABL8	упаковка	3,00	37 000,00	111 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
631	Пластиковая прокладка для анализатора газов крови ABL800 I	штук	6,00	38 000,00	228 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
632	Одноразовый пластиковый контейнер 600 мл для анализатора	штук	10,00	8 990,00	89 900,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
633	Фильтр вентилятора для анализатора газов крови ABL800 FL	штук	2,00	8 000,00	16 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
634	Мембраны для референтного электрода, коробка (4шт.) для ан	коробка	1,00	81 000,00	81 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
635	Мембраны для К-электрода, коробка (4шт.) для анализатора г	коробка	1,00	555 120,00	555 120,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
636	Мембраны для Са-электрода, коробка (4шт.) для анализатора	коробка	1,00	598 000,00	598 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
637	Мембраны для Cl-электрода, коробка (4шт.) для анализатора г	коробка	1,00	532 220,00	532 220,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
638	Мембраны для Na-электрода, коробка (4шт.) для анализатора	коробка	1,00	555 200,00	555 200,00	Закуп способом запроса ценовых предложений

639	Мембраны для рСО2-электрода, коробка (4шт.) для анализатора	коробка	1,00	343 736,00	343 736,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
640	Мембраны для рО2-электрода, коробка (4шт.) для анализатора	коробка	1,00	341 200,00	341 200,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
641	Мембраны для глюкозного электрода, коробка (4шт.) для анализатора	коробка	3,00	182 895,00	548 685,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
642	Мембраны для лактатного электрода, коробка (4шт.) для анализатора	коробка	3,00	180 400,00	541 200,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
643	tHb калибровочный раствор, коробка (4 амп.) для анализатора	коробка	1,00	51 175,00	51 175,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
644	Раствор для контроля качества AutoCheck, уровень 1, коробка	коробка	3,00	162 925,00	488 775,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
645	Раствор для контроля качества AutoCheck, уровень 2, коробка	коробка	3,00	158 000,00	474 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
646	Раствор для контроля качества AutoCheck, уровень 3, коробка	коробка	3,00	162 925,00	488 775,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
647	Раствор для контроля качества AutoCheck, уровень 4, коробка	коробка	3,00	162 925,00	488 775,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
648	Очистной раствор, флакон (175 мл) для анализатора газов крови	флакон	10,00	74 260,00	742 600,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
649	Калибровочный раствор 1, флакон (200мл) для анализатора газов крови	флакон	25,00	71 520,00	1 788 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
650	Калибровочный раствор 2, флакон (200 мл) для анализатора газов крови	флакон	20,00	79 000,00	1 580 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
651	Промывочный раствор, флакон (600 мл) для анализатора газов крови	флакон	87,00	58 000,00	5 046 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
652	Баллон с калибровочным газом 1 для анализатора газов крови	баллон	2,00	147 500,00	295 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений

653	Баллон с калибровочным газом 2 для анализатора газов крови	баллон	2,00	155 100,00	310 200,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
654	Термобумага для анализатора газов крови ABL800 FLEX в ру	рулон	60,00	2 679,00	160 740,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
655	Раствор гипохлорита, флакон (100 мл) для анализатора газов	флакон	1,00	57 500,00	57 500,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
656	Годовой набор для обслуживания для анализатора газов кров	комплект	1,00	592 000,00	592 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
					-	
	<b>Заявка на анализатор гемостаза тромбозластограф TEG 5000</b>				-	
657	Каолин 25 штук на анализатор гемостаза тромбозластограф T	упаковка	1,00	51 000,00	51 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
658	Кюветы с гепариназой 20 штук на анализатор гемостаза тромб	упаковка	10,00	140 250,00	1 402 500,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
659	Контрольные р-ры Level I 12 штук на анализатор гемостаза тр	упаковка	1,00	51 000,00	51 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
660	Контрольные р-ры Level II 12 штук на анализатор гемостаза тр	упаковка	1,00	51 000,00	51 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
661	Кюветы 20 штук на анализатор гемостаза тромбозластограф T	упаковка	1,00	69 700,00	69 700,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
662	Кальция хлорид 1 фл на анализатор гемостаза тромбозластогр	флакон	2,00	4 750,00	9 500,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
					-	
	<b>Реагенты для определения группы крови и резус-фактора Цоликлоны</b>				-	
663	Эритротест-цоликлон анти- АВ 5 мл (уп/10 фл x 5 мл) для опр	упаковка	10,00	9 208,00	92 080,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
664	Эритротест-цоликлон анти- Д 5 мл (уп/20 фл x 5 мл) для опре	упаковка	10,00	20 894,00	208 940,00	Закуп способом запроса ценовых предложений

665	Эритрогест-целиклон анти-В 10 мл (уп/10 флак x 5 мл) для опре	упаковка	10,00	9 909,00	99 090,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
666	Эритрогест-целиклон анти-А 10,0 (уп/10 флак x 5 мл) для опре	упаковка	10,00	9 909,00	99 090,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
					-	
	<b>Картриджи к автоматическому коагуляционному таймеру</b>				-	
667	Тест-картридж из «автоматический таймерсвертываемости кро	упаковка	37,00	63 000,00	2 331 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>Гемоглобинометр (НемоСие)</b>				-	
668	Микрокуветы для анализатора НемоСие 201+Hb №25 для о	упаковка	10,00	17 800,00	178 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>Реагент для глюкометра</b>				-	
669	Микрокуветы для анализатора НемоСие Glucose 201 RT, №2	упаковка	30,00	16 600,00	498 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>Анализатор для определения низкой концентрации гемоглобина НемоСие Plasma/Low Hb</b>				-	
670	НемоСие Plasma/Low Hb	упаковка	2,00	106 095,00	212 190,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>Реактивы к мочевому анализатору</b>				-	
671	Тест - полосы на мочу №100, к мочевому анализатору Dirui H-	упаковка	60,00	4 800,00	288 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	Тест - полосы на мочу №100, к мочевому анализатору Dirui H-100				-	
672	Экспресс - тест для определения скрытой крови в кале №25	упаковка	5,00	850,00	4 250,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>Реагенты для определения группы крови и резус -фактора по гелевой технологии</b>				-	
673	Кассеты для определения резус фактора и группы крови прямо	упаковка	20,00	143 267,00	2 865 340,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
674	Кассеты полиспецифические анти-человеческий глобулин (100	упаковка	8,00	148 238,00	1 185 904,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
675	Панель для реверсного контроля анализа сыворотки 3% (Affir	упаковка	10,00	13 295,00	132 950,00	Закуп способом запроса ценовых предложений

676	Панель для поиска антител 0,8% Surgiscreen 3*10 ml, рассчита	упаковка	8,00	23 635,00	189 080,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
677	Прокалыватели кассет (для системы BioVue), 20 штук в упаков	упаковка	50,00	2 866,00	143 300,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
<b>Заявка на питательные среды и химические реактивы по баклаборатории</b>					-	
678	Висмут-сульфит агар 500гр	флакон	1,00	22 300,00	22 300,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
679	Пептонная вода 500гр	флакон	1,00	22 450,00	22 450,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
680	Хромогенный агар для грибов Candida 100гр	флакон	6,00	33 900,00	203 400,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
681	Эмульсия яичного желтка 5фл	упаковка	6,00	60 800,00	364 800,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
682	Плазма кроличья 5фл	упаковка	5,00	58 200,00	291 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
683	Среда Хью-Лейфсона 500гр	флакон	1,00	36 900,00	36 900,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
684	Реагент Ковача на индол 100мл	флакон	6,00	9 700,00	58 200,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
685	Реагент Баррита А( для теста Фогеса-Проскауэра) 100мл	флакон	3,00	8 330,00	24 990,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
686	Реагент Баррита В( для теста Фогеса-Проскауэра) 100мл	флакон	3,00	6 770,00	20 310,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
687	Агар Мюллера-Хинтона 500гр	флакон	2,00	26 200,00	52 400,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
688	МИЛ среда 100гр	флакон	2,00	13 500,00	27 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений

689	Набор красителей для дифференциального окрашивания микро	набор	2,00	23 700,00	47 400,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
690	Масло иммерсионное 30 гр	флакон	2,00	7 700,00	15 400,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
691	Гентамицин (gen) 30мкг 5 фл	упаковка	3,00	7 600,00	22 800,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
692	Клиндамицин (cd) 10 мкг 5 фл	упаковка	2,00	7 600,00	15 200,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
693	Амоксиклав (ac)30 (20/10) мкг, (амоксициллин/ клавулановая т	упаковка	3,00	7 600,00	22 800,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
694	Амикацин 5 фл	упаковка	2,00	7 600,00	15 200,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
695	Имипенем (ipm) 10 мкг 5 фл	упаковка	3,00	28 500,00	85 500,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
696	Меропенем (mip) 10 мкг 5 фл	упаковка	3,00	28 500,00	85 500,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
697	Цефуросксим (схm) 30 мкг 5 фл	упаковка	2,00	7 600,00	15 200,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
698	Цефтриаксон (сi) 30 мкг 5 фл	упаковка	3,00	7 600,00	22 800,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
699	Цефазолин (cz) 30 мкг 5 фл	упаковка	3,00	7 600,00	22 800,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
700	Цефепим (срm) 30 мкг 5 фл	упаковка	2,00	7 600,00	15 200,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
701	Цефотаксим (срm) 30 мкг 5 фл	упаковка	3,00	7 600,00	22 800,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
702	Моксифлоксацин (mo)5 мкг 5 фл	упаковка	2,00	7 600,00	15 200,00	Закуп способом запроса ценовых предложений



703	Левифлоксацин (le) 5 мкг 5 фл	упаковка	2,00	7 600,00	15 200,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
704	Пиперациллин/тазобактам (pit) 100/10 мкг 5 фл	упаковка	3,00	7 600,00	22 800,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
705	Ванкомицин 5 фл	упаковка	2,00	7 600,00	15 200,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
706	Тобрамицин (tb) 10 мкг 5 фл	упаковка	2,00	7 600,00	15 200,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
707	Пефлоксацин (pf) 5 мкг 5 фл	упаковка	3,00	7 600,00	22 800,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
708	Норфлоксацин (пх) 10 мкг 5 фл	упаковка	2,00	7 600,00	15 200,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
709	Эритромицин (е) 15 мкг 5 фл	упаковка	2,00	7 600,00	15 200,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
710	Азитромицин(azm) 30 мкг 5 фл	упаковка	2,00	7 600,00	15 200,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
711	Ципрофлоксацин (сip) 30 мкг 5 фл	упаковка	3,00	7 600,00	22 800,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
712	Диски с оптохином (для идентификации Streptococcus pneumo	флакон	6,00	3 100,00	18 600,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
713	Диски с бацитрацином (для идентификации Streptococcus ruog	флакон	6,00	1 850,00	11 100,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
714	Диски с эскулином и желчью	флакон	6,00	5 520,00	33 120,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
715	Оксидазные диски	флакон	3,00	3 390,00	10 170,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	Среда для опр.подвижности 500гр	флакон	1	40500	40 470,00	Закуп способом запроса ценовых предложений

	Маннит солевой агар 500гр 100ЕД	флакон	2	36800	73 560,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	Диски для грибов амфотерицин	флакон	3	7600,00	22 740,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	Диски для грибов нистатин 100ЕД	флакон	3	7600,00	22 740,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	Диски для грибов флюконазол 10 мкг	флакон	3	7 600,00	22 740,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	Диски для грибов кетоканозол 10 мкг	флакон	3	7 600,00	22 740,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	Диски для грибов итраконазол 10 мкг	флакон	3	7 600,00	22 740,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	Диски для грибов клотримазол 10 мкг	флакон	3	7 600,00	22 740,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
716	Бумага индикаторная pH-6,5-9,0 200шт	упаковка	4,00	3 812,00	15 248,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	Тампон с пластиковой ручкой в транспортировочной пробирке 12*150 мм без транспортной среды (стерильный)	шт	1 000,00	47,00	47 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
718	Стерильный полиэтиленовый стакан с крышкой для образцов	упаковка	2,00	32 650,00	65 300,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
719	Эртапенем в упаковке 5фл (по 100 дисков во флаконах)	упаковка	2,00	30 200,00	60 400,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
720	Двухфазная система для гемокультур( для взрослых) 10 фл	упаковка	7,00	32 200,00	225 400,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>Заявка на вакуумные системы забора крови</b>				-	Закуп способом запроса ценовых предложений
721	Пробирка, пластиковая, вакуумная с К2-ЭДТА для гематологии	штук	30 000,00	46,63	1 398 900,00	Закуп у единственного дистрибьютора

722	Пробирка, пластиковая, вакуумная для исследования системы	штук	20 000,00	49,37	987 400,00	Закуп у единого дистрибьютора
723	Пробирка, пластиковая, вакуумная для получения сыворотки с	штук	30 000,00	65,23	1 956 900,00	Закуп у единого дистрибьютора
724	Скарификаторы одноразовый безболелзненный автоматическ	штук	3 000,00	41,64	124 920,00	Закуп у единого дистрибьютора
725	Скарификаторы одноразовый безболелзненный автоматическ	штук	32 000,00	41,64	1 332 480,00	Закуп у единого дистрибьютора
	<b>Заявка на химические реактивы</b>				-	
726	Сульфосалициловая кислота	кг	1,00	5 300,00	5 300,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
727	Краска Романовского объем 1 литр	бутыль	3,00	3 300,00	9 900,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
728	Тромбо-тест (набор для определения тромбинового времени) на 400 определений	набор	2,00	29 800,00	59 600,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
729	Набор для определения АЧТВ для коагулограммы "Тех-СТ" на 100 определений	набор	5,00	7 900,00	39 500,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
730	Тех-пластин (набор для определения ПИ и МНО) "Тех-СТ" на 100 определений	набор	60,00	15 400,00	924 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
731	Тест-полоски для определения гемоглобина в моче 50 №1	туба	3,00	4 800,00	14 400,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	Контейнер, сдвоенный 450/300 для заготовки крови и получе	штук	48,00	2 350,00	112 800,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>Заявка на лабораторную посуду</b>				-	
732	Стакан мерный 1000 мл	штука	10,00	795,00	7 950,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
733	Цилиндр 50 мл	штука	5,00	300,00	1 500,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
734	Предметное стекло размер 76*26 мм, толщина 1,0 мм со шлифо	штук	100,00	16,00	1 600,00	Закуп способом запроса ценовых предложений

735	Покровные стекла размер 20x20 мм, толщина 0,13-0,17, в упаковке	штук	100,00	24,00	2 400,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
736	Центрифужные мерные пробирки 10 мл	штук	3 000,00	65,00	195 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
737	Ерш пробирочный (разные размеры)	штук	10,00	340,00	3 400,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
738	Карандаши по стеклу	штук	5,00	50,00	250,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
739	Наконечники к автоматическим пипеткам до 1000 мкл голубой	упаковка	10,00	6 000,00	60 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
740	Наконечники к автоматическим пипеткам до 200 мкл желтый,	упаковка	15,00	8 000,00	120 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
741	Наконечники к автоматическим пипеткам до 5000 мкл, по 100	упаковка	2,00	10 000,00	20 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
742	Капилляры для определения СОЭ	штук	2 000,00	150,00	300 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
743	Стаканы для сбора мочи 100 мл	штук	2 000,00	150,00	300 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>Реагенты для иммунохемилюминисцентного анализатора PATHFAST для определения пресепсина</b>				-	
744	Набор реагентов для количественного определения сепсиса Pt	упаковка	7,00	481 200,00	3 368 400,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
745	Набор контролей Presepsin (Уровень-1 -1 мл*2. Уровень 2- 1мл)	упаковка	1,00	98 280,00	98 280,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
746	Наконечник для использования в анализаторе PathFast (в штат	упаковка	2,00	22 750,00	45 500,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
747	Контейнер для использованных наконечников для иммунохе	упаковка	1,00	48 750,00	48 750,00	Закуп способом запроса ценовых предложений

748	Бумага для принтера для иммунохемиллюминисцентного анализа	упаковка	2,00	65 650,00	131 300,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
					-	
	<b>Патолога анатомическое</b>				-	
749	Ван Гизон	набор	1,00	45 000,00	45 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
750	Азан трихром окраска набор (Азан по Гейнденгейну)	набор	1,00	54 000,00	54 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
751	Гематоксилин Майера, 1000мл	флакон	5,00	15 000,00	75 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
752	Окраска по Грамму (для срезов)	Набор	1,00	68 000,00	68 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
753	Грокотт, набор для визуализации мицелия	набор	1,00	74 000,00	74 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
754	Импregnация серебром	Набор	1,00	68 000,00	68 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
755	Набор для окраски по Маллори	Набор	1,00	61 000,00	61 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
756	Циль – Нильсен (для срезов)	набор	1,00	47 000,00	47 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
757	Стекло предметное стандартное 75x25x1-1,2 мм со шлифованными краями с двусторонним матовым Покрытием 50 шт в упаковке. С папиросной бумагой чередованием.	штук	25 000,00	14,20	355 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
758	Стекла покровные 24x50мм	штук	1 600,00	8,70	13 923,20	Закуп способом запроса ценовых предложений
759	Гистологические кассеты для заливки 500шт-упаковка	упаковка	50,00	22 000,00	1 100 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
760	Одноразовые ножи: N 35	упаковка	20,00	80 000,00	1 600 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений

761	Одноразовые ножи: Leica	упаковка	10,00	59 000,00	590 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
762	Одноразовые ножи: C 35	упаковка	10,00	48 000,00	480 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
763	Одноразовые ножи: S 35	упаковка	10,00	80 000,00	800 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
764	Эозин водный раствор 1 %	флакон	5,00	18 000,00	90 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
765	Эозин Y водно-спиртовой раствор 1 %	флакон	5,00	13 000,00	65 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
766	Формалин 10% нейтральный забуференный 10л/канистра	канистра	20,00	18 000,00	360 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
767	Формалин 10% универсальный забуференный 10л/канистра	канистра	20,00	17 000,00	340 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
768	Гисто Маунт (низкая вязкость 450-550)	флакон	3,00	13 200,00	39 600,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
769	БиоМаунт средняя вязкость 500 мл	флакон	5,00	13 000,00	65 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
770	БиоМаунт низкая вязкость 500 мл	флакон	3,00	17 000,00	51 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
771	Краситель для маркировки ткани, флакон цвет голубой	флакон	1,00	66 000,00	66 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
772	Краситель для маркировки ткани, флакон цвет красный	флакон	1,00	66 000,00	66 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
773	БиоВакс 56/58	упаковка	10,00	46 000,00	460 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
774	Толуидиновый синий – Альциановый желтый для Helicobacter	набор	1,00	45 000,00	45 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений

775	Набор для окраски по Вейгерту (для окраски эластических вол	набор	1,00	68 000,00	68 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
776	Массон с анилиновым синим, 7x100мл	набор	1,00	59 000,00	59 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
777	Гематоксилин ML	флакон	5,00	18 000,00	90 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
778	Окраска по Перльсу	Набор	1,00	68 000,00	68 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
779	Набор для диагностики болезни Вильсона	Набор	1,00	75 000,00	75 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
780	Конго красный	набор	1,00	46 000,00	46 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
781	Среда парафиновая гранулированная HISTOLINE ФОСОВКА	упаковка	10,00	35 000,00	350 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
782	Среда с сорбентом для культивирования аэробов для аппарата	упаковка	1,00	146 400,00	146 400,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
783	Среда с сорбентом для культивирования аэробов для аппарата	упаковка	1,00	146 800,00	146 800,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
784	Программа гематология 3 фл ВС90А	упаковка	1,00		-	Закуп способом запроса ценовых предложений
785	Программа гематология 3 фл ВС90В	упаковка	1,00		-	Закуп способом запроса ценовых предложений
786	Программа гематология 3 фл ВС90С	упаковка	1,00		-	Закуп способом запроса ценовых предложений
787	Программа гематология 3 фл ВС90D	упаковка	1,00		-	Закуп способом запроса ценовых предложений
788	Программа по клинической химии 12*5 мл ВС50	упаковка	1,00		-	Закуп способом запроса ценовых предложений

789	Программа по иммунохимии (51 анализ) 12*5мл BC75	упаковка	1,00			-	Закуп способом запроса ценовых предложений
790	Программа по иммунохимии (10 анализ) 12*2,5мл BC31	упаковка	1,00			-	Закуп способом запроса ценовых предложений
791	Программа по иммунохимии (8 анализ) 12*1мл BC34	упаковка	1,00			-	Закуп способом запроса ценовых предложений
792	Iso Per 10 лприменяется для обезвоживания ткани на этапе	литр	10,00	23 000,00		230 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
793	Ортоксилол. Прозрачная жидкость не содержащая в своем сод	кг	13,00	36 000,00		468 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
794	Антитела поликлональные кроличьи к человеческим IgA, Гото	уп	1,00	190 800,00		190 800,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
795	Антитела поликлональные кроличьи к человеческим IgG, Гото	уп	1,00	190 800,00		190 800,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
796	Антитела поликлональные кроличьи к человеческим IgM, Гото	уп	1,00	189 500,00		189 500,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
797	Антитела поликлональные кроличьи к человеческим Каппа Ле	уп	1,00	190 800,00		190 800,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
798	Антитела поликлональные кроличьи к человеческим Лямбда Л	уп	1,00	190 800,00		190 800,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
799	Система детекции, Кроличьи/Мышиные, Высокий pH, для исп	уп	1,00	1 691 500,00		1 691 500,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
800	Гематоксилин Майера, 500 мл	уп	1,00	142 700,00		142 700,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
801	Антитела поликлональные кроличьи к человеческим Фибрино	уп	1,00	152 330,00		152 330,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
802	Антитела поликлональные кроличьи к человеческим Альбуми	уп	1,00	132 730,00		132 730,00	Закуп способом запроса ценовых предложений



803	Антитела поликлональные кроличьи к человеческим СЗс Ком	уп	1,00	190 790,00	190 790,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
804	Антитела поликлональные кроличьи к человеческим С1 q Ком	уп	1,00	228 500,00	228 500,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
805	Протеиназа К / Готовая к применению, 110 мл	уп	1,00	346 300,00	346 300,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
806	Разбавитель антител, 50 мл	уп	1,00	107 730,00	107 730,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
807	Нейтральный электрод многоразового пользования для взрослых 250*150 мм для ERBE	штук	10,00	140000,00	1 400 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
808	Кабель для нейтральных электродов многоразового пользования для ERBE L=4.5 m.	штук	10,00	53000,00	530 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
809	Галогеновая лампа 22,8V, 40 W IRC BASE	штук	20,00	40000,00	800 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
810	Набор перфузионный одноразовый игла бабочка размеры 23G	штук	1 000,00	50,00	50 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
811	Ручной порт Hand Port	штук	69,00	72 800,00	5 023 200,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
812	Трахеостомическая трубка с манжетой размеры 7,5 8,0 8,5 9,0	штук	20,00	1 882,00	37 640,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
<b>Потребность Эндоскопии</b>						
	Многоразовый трехпросветный паиллотом. Возможность раб	упаковка	3,00	475000,00	1 425 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	Проводник одноразовый. Длина проводника 2700 мм, диаметр	упаковка	1,00	103000,00	103 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	Одноразовая 8-проволочная корзинка для извлечения камней.	упаковка	5,00	180500,00	902 500,00	Закуп способом запроса ценовых предложений

	Многоразовая 4-проволочная захватывающая корзинка. Возмо	упаковка	10,00	225000,00	2 250 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	Дренаж билиарный 1 шт. Совместимость с инструментальным	упаковка	30,00	30000,00	900 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	Дренаж билиарный 1 шт. Совместимость с инструментальным	упаковка	30,00	30000,00	900 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	Дренаж билиарный 1 шт. Совместимость с инструментальным	упаковка	30,00	30000,00	900 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	Дренаж билиарный 1 шт. Совместимость с инструментальным	упаковка	30,00	30000,00	900 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	Дренаж билиарный 1 шт. Совместимость с инструментальным	упаковка	30,00	30000,00	900 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	Дренаж билиарный 1 шт. Совместимость с инструментальным ка	упаковка	30,00	30000,00	900 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	Клипсы для многоразовых клипирующих устройств. Угол заги	упаковка	1,00	385000,00	385 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	Проводник одноразовый. Длина проводника 4500 мм, диаметр	упаковка	8,00	103000,00	824 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	Проводник одноразовый. Длина проводника 4500 мм, диаметр	упаковка	1,00	103000,00	103 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	Одноразовый трехпросветный баллон для извлечения камней.	упаковка	5,00	105000,00	525 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	Баллон для дилатации 1 шт. Совместимость с раздувающим ус	упаковка	5,00	170000,00	850 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	Одноразовая канюля с наконечником стандартного типа. Возм	упаковка	3,00	38500,00	115 500,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
					-	
	Рентген трубка	штук	2,00	#####	50 000 000,00	Закуп способом тендера

	Набор кабелей для подключения к внешним электрофизиологическим системам GE CARTO3	штук	1,00	2 400 000,00	2 400 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>Изделия для применения в патоморфологии</b>					
	Раствор для гистологической обработки на основе Изопропанол	канистра	15,00	19 000,00	285 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	Гемоконцентраторы для новорожденных Активная поверхность фильтра -0,25м.кв	штук	5,00	48 600,00	243 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	Гибридный импеллярный центрифужный насос.	штук	1,00	93 000,00	93 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	Датчик кровотока взрослый из Регулятор скорости работы насоса с принадлежностями. Оптические ячейки для Biotrend размерами 1/4, 3/8, 1/2.	штук	1,00	67 500,00	67 500,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	Обогревающий матрас 61x152,4см (взрослый)изготовлен из п	штук	2,00	300 000,00	600 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	Ортоксилол. Прозрачная жидкость не содержащая в своем сод	канистра	4,00	28 000,00	112 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	Набор для бедренной конюляции. Диаметр-0,035 длина 180см, размеры:10Fr,12Fr,14Fr,18Fr,Диаметры 0,131,0158,0,184,0,236 дюймов	набор	3,00	55 000,00	165 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
					-	
	Лампа XENON 300Вт/15В Karl Stors	шт	1,00	913 950,00	913 950,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	Лампа XENON 175Вт/15В Karl Stors	шт	1,00	609 300,00	609 300,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	Кабель для снятия ЭКГ	комплект	1,00	983 000,00	983 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	Раствор для непрерывной гемодиализации Калий 0-4 ммс	набор	92,00	10 000,00	920 000,00	Закуп способом запроса ценовых предложений
	<b>Итого тыс. тенге</b>				<b>1 368 437 723,70</b>	
	<b>Всего тыс. тенге</b>				<b>1 108 745 600,00</b>	
					<b>- 259 692 123,70</b>	

--	--	--	--	--	--	--

"Утверждаю"  
Приказ №385–П от "04" декабря 2018г.  
Председатель Правления

Баймаханов Б.Б.

План лекарственных средств на 2019 год на ГОБМП

№	Наименование	Характеристика	Ед.изм.	Кол-во	Цена за единицу	Сумма	Способ закупки
1	Азитромицин	таблетка/капсула, 250 мг	таблетка/капсула	96	133,41	12 807,4	Закуп у единственного дистрибьютора
2	Азитромицин	таблетка/капсула, 500 мг	таблетка/капсула	150	357,42	53 613,0	Закуп у единственного дистрибьютора
3	Азитромицин	порошок лиофилизированный для приготовления раствора для внутривенных инфузий 500 мг	флакон	490	3078,72	1 508 572,8	Закуп способом запроса ценовых предложений
4	Азитромицин	порошок для приготовления суспензии для приема внутрь 200 мг/5 мл	флакон	6	1263,19	7 579,1	Закуп способом запроса ценовых предложений
5	Алтеплаза	порошок лиофилизированный для приготовления раствора для внутривенных инфузий 50 мг	флакон	4	145714,65	582 858,6	Закуп у единственного дистрибьютора
6	Альбумин	раствор для инфузий 20%, 100 мл	флакон	200	18575,46	3 715 092,0	Закуп у единственного дистрибьютора
7	Амброксол	раствор для инъекций 15 мг/2 мл	флакон	3000	118,24	354 720,0	Закуп у единственного дистрибьютора
8	Амикацин	раствор для инъекций 500 мг/2 мл или порошок для приготовления раствора для инъекций, 0,5 г	флакон	336	194,99	65 516,6	Закуп у единственного дистрибьютора
9	Аминофиллин	раствор для инъекций 2,4%, 5 мл	ампула	2300	17,40	40 020,0	Закуп у единственного дистрибьютора
10	Амиодарон	раствор для инъекций 150 мг/3 мл	ампула	2500	111,01	277 525,0	Закуп у единственного дистрибьютора
11	Амлодипин	таблетка/капсула, 5 мг	таблетка	300	40,13	12 039,0	Закуп у единственного дистрибьютора
12	Амоксициллин, клавулат	порошок для приготовления суспензии для приема внутрь 156,25 мг/5 мл	флакон	15	517,88	7 768,2	Закуп способом запроса ценовых предложений
13	Амоксициллин, клавулат	порошок для приготовления раствора для инъекций, 600 мг	флакон	80	254,22	20 337,6	Закуп у единственного дистрибьютора
14	Апротинин	раствор для инфузий 10 000 КИЕ/мл, 10	ампула	500	1226,32	613 160,0	Закуп у единственного дистрибьютора
15	Аторвастатин	таблетка, 10 мг	таблетка	1800	120,85	120,85	Закуп способом запроса ценовых предложений
16	Атракурий безилат	раствор для инъекций 25 мг/2,5 мл	ампула	3000	455,06	1 365 180,0	Закуп у единственного дистрибьютора

17	Атропин	раствор для инъекций 1 мг/мл	ампула	2500	14,45	36 125,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
18	Ацетилсалициловая кислота	таблетка, 100 мг	таблетка	5100	7,35	37 485,0	Закуп у единого дистрибьютора
19	Ацетилцистеин	таблетка шипучая для приготовления раствора	пакет	20	40,56	811,2	Закуп способом запроса ценовых предложений
20	Ацетилцистеин	таблетка шипучая для приготовления раствора	таблетка	20	93,93	1 878,6	Закуп способом запроса ценовых предложений
21	Ацикловир	таблетка, 400 мг	таблетка	50	33,55	1 677,5	Закуп у единого дистрибьютора
22	Базиликсимаб	лиофилизат 20 мг	флакон	50	501600,00	25 080 000,0	Закуп способом тендера
23	Бисопролол	таблетка, 5 мг	таблетка	4260	5,44	23 174,4	Закуп способом запроса ценовых предложений
24	Бриллиантовый зеленый	раствор 1 % 20 мл	флакон	520	42,07	21 876,4	Закуп способом запроса ценовых предложений
25	Бупивакаин	раствор для инъекций 0,5%	ампула	200	106,53	21 306,0	Закуп у единого дистрибьютора
26	Валганцикловир	таблетка 450 мг	таблетка	900	5696,42	5 126 778,0	Закуп способом тендера
27	Варфарин таблетки 2,5	Варфарин	таблетка	3000	10,98	32 940,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
28	Вода очищенная	Для наружного применения 400,0 стерильная	флакон	2600	457,00	1 188 200,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
29	Гентамицин	раствор для инъекций 4%, 2,0 мл	ампула	1500	14,40	21 600,0	Закуп у единого дистрибьютора
30	Гепарин	раствор для инъекций 5000 МЕ/мл, 5 мл	флакон/ампула	3500	373,78	1 308 230,0	Закуп у единого дистрибьютора
31	Гидрокортизон	суспензия (микrokристаллическая) для инъекций 2,5%, 5 мл	флакон	10	484,85	4 848,5	Закуп у единого дистрибьютора
32	Гидроксиэтилкрахмал	раствор для инфузий 10%, 500 мл	флакон	1500	3745,15	5 617 725,0	Закуп у единого дистрибьютора
33	Дексаметазон	раствор для инъекций 4 мг/мл, 1 мл	ампула	480	36,98	17 750,4	Закуп у единого дистрибьютора

34	Дексмететомидин	концентрат для приготовления раствора для инфузий 100 мкг/мл, 2 мл	ампула	900	10673,60	9 606 240,0	Закуп у единого дистрибьютора
35	Декстроза	раствор для инъекций 40%, 10 мл	ампула	20	27,76	555,2	Закуп у единого дистрибьютора
36	Декстроза	раствор для инфузий 20 % 200 мл	флакон	2078	524,00	1 088 872,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
37	Декстроза	раствор для инфузий 5 % 200 мл	флакон	2000	119,34	238 680,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
38	Декстроза	раствор для инфузий 5 % 400 мл	флакон	5000	141,37	706 850,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
39	Диазепам	раствор для внутримышечных и внутривенных инъекций 5 мг/мл по 2 мл	ампула	1100	84,72	93 192,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
40	Дигоксин	таблетки 0,25 мг	таблетка	800	2,47	1 976,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
41	Дигоксин	раствор для инъекций 0,25 мг/мл	ампула	1000	24,40	24 400,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
42	Диклофенак натрия	раствор для инъекций 75 мг	ампула	500	21,14	10 570,0	Закуп у единого дистрибьютора
43	Дифенгидрамин	раствор для инъекций 1%, 1 мл	ампула	14000	6,49	90 860,0	Закуп у единого дистрибьютора
44	Допамин	раствор/концентрат для приготовления раствора для инъекций 4 % , 5 мл	ампула	1500	143,74	215 610,0	Закуп у единого дистрибьютора
45	Дорипенем	порошок для приготовления раствора для инфузий 500 мг	флакон	180	5919,02	1 065 423,6	Закуп у единого дистрибьютора
46	Железа III гидроксид с	раствор для внутривенного введения 2г/5мл	ампула	300	1476,23	442 869,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
47	Жировая эмульсия для	эмульсия для внутривенных инфузий 10 %	флакон	400	1426,55	570 620,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
48	Изосорбит динитрат	концентрат для приготовления раствора для инфузий 1 мг/мл, 10 мл	ампула	1100	303,57	333 927,0	Закуп у единого дистрибьютора
49	Изосорбит динитрат	аэрозоль/спрей 1,25 мг/1 доза, 300 доз 15	флакон	5	1497,08	7 485,4	Закуп у единого дистрибьютора

50	Изофлуран	жидкость для ингаляционного наркоза, 250 мл	флакон	36	27563,20	992 275,2	Закуп у единого дистрибьютора
51	Имипенем, циластатин	порошок для приготовления раствора для инфузий, 500 мг/500 мг	флакон	40	5847,75	233 910,0	Закуп у единого дистрибьютора
52	Иммуноглобулин против	раствор для в/в 1000 ЕД/10мл	флакон	20	61250,00	1 225 000,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
53	Инсулин человеческий	раствор 100 ед/мл во флаконах, 10 мл	флакон	100	1172,88	117 288,0	Закуп у единого дистрибьютора
54	Йод	раствор спиртовой 5 % 30 мл	флакон	0	98,04	0,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
55	Йодиксанол	раствор для инъекций 320 мг/мл, 100 мл	флакон	1900	12815,34	24 349 146,0	Закуп у единого дистрибьютора
56	Йопромид	раствор для инъекций 370 мг/мл, 50 мл	флакон	200	6873,57	1 374 714,0	Закуп у единого дистрибьютора
57	Йогексол	Контрастное вещество Вигексол (Йогексол)	флакон	540	9236,88	4 987 915,2	Закуп способом запроса ценовых предложений
58	Кальция глюконат	раствор для инъекций 10 %, 5 мл	ампула	600	22,68	13 608,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
59	Кальция хлорид	раствор для инъекций 10%, 5 мл	ампула	5000	21,69	108 450,0	Закуп у единого дистрибьютора
60	Каптоприл	таблетка, 25 мг	таблетка	900	2,13	1 917,0	Закуп у единого дистрибьютора
61	Кетопрофен	раствор для инъекций, 100 мг/2 мл	ампула	13000	95,67	1 243 710,0	Закуп у единого дистрибьютора
62	Кислород медицинский по 200 литров		баллон	936	7500,00	7 020 000,0	Закуп способом тендера
63	Клопидогрел	таблетка, 75 мг	таблетка	3000	149,29	447 870,0	Закуп у единого дистрибьютора
64	Комплекс аминокислот	эмульсия для инфузий, содержащая смесь оливкового и соевого масел в соотношении 80:20, раствор аминокислот с электролитами, раствор декстрозы, с общей калорийностью 1800 ккал 1 500 мл трехсекционный	контейнер	100	12514,00	1 251 400,0	Закуп у единого дистрибьютора
65	Комплекс аминокислот	Инфезал 100 раствор для инфузий 250 мл	флакон	1100	3272,25	3 599 475,0	Закуп способом запроса ценовых предложений



	Комплекс аминокислот	Инфезал 100 раствор для инфузий 250 мл	флакон	100	3272,25	327 225,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
66	Лактулоза	сироп 667 г/л по 1000 мл	флакон	15	3908,90	58 633,5	Закуп у единого дистрибьютора
67	Лактулоза	сироп 667 г/л по 500 мл	флакон	15	1898,90	28 483,5	Закуп у единого дистрибьютора
68	Левокарнитин	раствор для приема внутрь 1 г/10 мл 10 мл	флакон	50	365,48	18 274,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
69	Левосимендан	концентрат для приготовления раствора для инфузий 2,5 мг/мл, 5 мл	флакон	25	199481,05	4 987 026,3	Закуп у единого дистрибьютора
70	Левофлоксацин	раствор для инфузий 500 мг/100 мл	флакон	50	255,50	12 775,0	Закуп у единого дистрибьютора
71	Лидокаин	аэрозоль 10%, 38 мл	флакон	10	2166,48	21 664,8	Закуп у единого дистрибьютора
72	Лидокаин	раствор для инъекций, 2% 2 мл	ампула	19000	7,82	148 580,0	Закуп у единого дистрибьютора
73	Лозартан калия +гидро	таблетка 50 мг/12,5 мг	таблетка	1736	31,56	54 788,2	Закуп способом запроса ценовых предложений
74	Лорноксикам	лиофилизат для приготовления раствора для внутривенного и внутримышечного введения, 8 мг	флакон	3000	789,49	2 368 470,0	Закуп у единого дистрибьютора
75	Магния сульфат	раствор для инъекций 25%, 5 мл	ампула	2300	14,64	33 672,0	Закуп у единого дистрибьютора
76	Макрогол 4000+Калия	порошок для приготовления раствора для	пакет	1700	595,40	1 012 180,0	Закуп у единого дистрибьютора
77	Маннитол	раствор для инъекций 15%, 200 мл	бутылка/контейнер	100	430,42	43 042,0	Закуп у единого дистрибьютора
78	Маннитол	раствор для инъекций 15%, 400 мл	бутылка/контейнер	230	731,18	168 171,4	Закуп у единого дистрибьютора
79	Масло подсолнечное	10,0 стерильное	флакон	573	233,00	133 509,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
80	Масло подсолнечное	100, 0 стерильное	флакон	30	522,00	15 660,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
81	Меропенем	лиофилизат/ порошок для приготовления раствора для инъекций 1,0 г	флакон	2000	7495,40	14 990 800,0	Закуп у единого дистрибьютора
82	Метамизол натрия	раствор для инъекций 50 % 2 мл	ампула	10500	14,27	149 835,0	Закуп у единого дистрибьютора

83	Метилпреднизолон	порошок лиофилизированный для приготовления раствора для инъекций 250 мг	флакон	250	2000,94	500 235,0	Закуп у единого дистрибьютора
84	Метилпреднизолон	таблетка, 4мг	таблетка	1950	58,58	114 231,0	Закуп у единого дистрибьютора
85	Метоклопрамид	раствор для инъекций 0,5%, 2 мл	ампула	10500	19,06	200 130,0	Закуп у единого дистрибьютора
86	Метопролол	раствор для внутривенного введения 1 мг/мл 5 мл	ампула	250	2723,06	680 765,0	Закуп у единого дистрибьютора
87	Метронидазол	раствор для инфузий 0,5%, 100 мл	флакон	1000	122,63	122 630,0	Закуп у единого дистрибьютора
88	Микофеноловая кислота	Селсепт 250 мг	капсула	1500	289,80	434 700,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
89	Микофеноловая кислота	Майфортик 180 мг	таблетка	240	389,50	93 480,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
90	Моксифлоксацин	раствор для инфузий, 400 мг/250 мл	флакон	40	11994,46	479 778,4	Закуп способом запроса ценовых предложений
91	Морфин	раствор для инъекций 1% по 1 мл	ампула	100	85,82	8 582,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
92	Муравьиная кислота	х/ч 85%-500,0	флакон	30	1130,00	33 900,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
93	Надропарин	раствор для инъекций в шприцах, 3800 МЕ анти-Ха/0,4 мл	шприц	12000	1171,10	14 053 200,0	Закуп у единого дистрибьютора
94	Нандролон	раствор масляный для инъекций 50 мг/мл	ампула	10	1025,23	10 252,3	Закуп у единого дистрибьютора
95	Натрия хлорид	раствор для инфузий 0,9 % 250 мл	флакон	22000	132,07	2 905 540,0	Закуп способом тендера
96	Натрия хлорид	раствор для инфузий 0,9% 400 мл, 500 мл	флакон	32000	181,24	5 799 680,0	Закуп способом тендера
97	Неостигмин	раствор для инъекций в ампулах 0,05% 1 мл	ампула	600	11,66	6 996,0	Закуп у единого дистрибьютора
98	Нистатин	таблетка 500000 ЕД	таблетка	4000	10,22	40 880,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
99	Нистатин	таблетка, покрытая оболочкой 250000 ЕД	таблетка	100	5,17	517,0	Закуп способом запроса ценовых предложений

100	Октреотид	раствор для инъекций, 0,1 мг/мл	ампула	2000	1004,67	2 009 340,0	Закуп у единого дистрибьютора
101	Омепразол	капсула, 20 мг	капсула	17500	27,25	476 875,0	Закуп у единого дистрибьютора
102	Панкреатин	капсула, содержащая минитаблетки, покр	капсула	300	159,72	47 916,0	Закуп у единого дистрибьютора
103	Пантопразол	порошок для приготовления раствора для	флакон	13000	261,69	3 401 970,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
104	Папаверина гидрохлорид	раствор для инъекций 2% 2 мл	ампула	1200	10,68	12 816,0	Закуп у единого дистрибьютора
105	Парацетамол	суспензия для приема внутрь 120 мг/5 мл, 100 мл	бутылка/ф лаккон	25	285,12	7 128,0	Закуп у единого дистрибьютора
106	Парацетамол	суппозитории ректальные 100 мг	суппозито рий	10	15,20	152,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
107	Пентоксифиллин	раствор для инъекций 2%, 5 мл	ампула	1400	16,07	22 498,0	Закуп у единого дистрибьютора
108	Перекись водорода	30% х/ч	кг	74	1326,00	98 124,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
109	Перекись водорода	6% 1 л	литр	705	424,00	298 920,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
110	Пипекурония бромид	порошок лиофилизированный для инъекций, 4 мг	ампула/фл акон	3200	617,95	1 977 440,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
111	Пиперрациллин, тазобактам	порошок для приготовления раствора для	флакон	1200	2294,56	2 753 472,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
112	Повидон -Йод	раствор для наружного применения 1 л	бутылка/ф лаккон	650	1722,46	1 119 599,0	Закуп у единого дистрибьютора
113	Преднизолон	таблетка, 5 мг	таблетка	2700	7,01	18 927,0	Закуп у единого дистрибьютора
114	Преднизолон	раствор для инъекций 30 мг/мл, 1 мл	ампула	3500	94,21	329 735,0	Закуп у единого дистрибьютора
115	Пропофол	эмульсия для внутривенного введения 10 мг/мл, 50 мл	флакон	2200	931,14	2 048 508,0	Закуп у единого дистрибьютора
116	Протамин	раствор для инъекций 1000 МЕ/мл, 10 мл	ампула	2300	3164,00	7 277 200,0	Закуп способом тендера

117	Рамиприл таблетка, 5 мг	Рамиприл таблетка, 5 мг	таблетка	900	29,43	26 487,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
118	Раствор азоксипирама	50,0 спиртовый	флакон	48	2677,00	128 496,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
119	Раствор для консервации органов и тканей 1000 мл		флакон	490	45000,00	22 050 000,0	Закуп способом тендера
120	Раствор для консервации органов и тканей 500 мл		флакон	40	22500,00	900 000,0	Закуп способом тендера
121	Раствор калия перманганата	0,005% 50,0	флакон	0	150,00	0,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
122	Раствор калия хлорида	раствор для инфузий 3% 200,0	флакон	1574	468,00	736 632,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
123	Раствор калия хлорида	раствор для инфузий 4% 200,0	флакон	78	468,00	36 504,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
124	Раствор натрия гидрокарбоната	раствор для наружного применения 1% - 200 мл	флакон	0	502,00	0,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
125	Раствор натрия гидрокарбоната	раствор для инфузий 4%, 200,0 мл	флакон	2100	502,00	1 054 200,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
126	Раствор натрия хлорида	10 % 200,0	флакон	894	545,00	487 230,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
127	Раствор натрия хлорида	30 % 200,0	флакон	69	687,00	47 403,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
128	Раствор перекиси водорода	3% 1 л	литр	10	335,00	3 350,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
129	Раствор перекиси водорода	3% 500,0	флакон	820	278,00	227 960,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
130	Раствор перекиси водорода	6% 500,0	флакон	405	322,00	130 410,0	Закуп способом запроса ценовых предложений

131	Раствор прокаина	Раствор 0,5 % -100 мл Стерильно!	флакон	620	470,00	291 400,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
132	Раствор прокаина	Раствор 0,25 % -250 мл Стерильно!	флакон	1330	434,00	577 220,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
133	Раствор Рингера	раствор для инфузий 400,0	флакон	5480	546,00	2 992 080,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
134	Раствор уксусной кислоты	1%-200,0	флакон	156	233,00	36 348,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
135	Раствор фурацилина	0,02% 400,0	флакон	3725	502,00	1 869 950,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
136	Ривароксабан	таблетка, 20 мг	таблетка	60	670,15	40 209,0	Закуп у единого дистрибьютора
137	Рокурония бромид	раствор для внутривенного введения 10 мг/мл, 5 мл	флакон	100	1335,91	133 591,0	Закуп у единого дистрибьютора
138	Сальбутамол	аэрозоль 100 мкг/доза, 200 доз	флакон/баллон	10	350,34	3 503,4	Закуп у единого дистрибьютора
139	Севофлуран	жидкость/раствор для ингаляций 250 мл	флакон	402	38690,96	15 553 765,9	Закуп у единого дистрибьютора
140	Силденафил	таблетка 25 мг	таблетка	24	676,29	16 231,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
141	Спиронолактон	капсула, 50 мг	капсула	9510	22,83	217 113,3	Закуп у единого дистрибьютора
142	Суксаметоний	раствор для инъекций 0,1 г/5 мл	ампула	2000	163,85	327 700,0	Закуп у единого дистрибьютора
143	Сукцинированный ж	раствор для инфузий 4%, 500,0 мл	флакон	1300	1678,29	2 181 777,0	Закуп у единого дистрибьютора
144	Сульфаметоксазол+ тр	суспензия для приема внутрь 120 мг/5 мл	флакон	5	312,27	1 561,4	Закуп у единого дистрибьютора
145	Такролимус	капсулы 0,5 мг	капсула	1500	536,48	804 720,0	Закуп способом тендера
146	Такролимус	капсулы 1 мг	капсула	5700	1067,83	6 086 631,0	Закуп способом тендера
147	Такролимус	концентрат для приготовления раствора д	ампула	30	30122,57	903 677,1	Закуп способом запроса ценовых предложений

148	Такролимус	капсулы пролонгированного действия 0,5	капсула	500	451,55	225 775,0	Закуп способом тендера
149	Такролимус	капсулы пролонгированного действия 1 мг	капсула	200	903,10	180 620,0	Закуп способом тендера
150	Терлипрессин	раствор для инъекций 0,1 мг/мл, 2 мл	ампула	150	4079,57	611 935,5	Закуп у единственного дистрибьютора
151	Тикагрелор	таблетка, 90 мг	таблетка	420	328,50	137 970,0	Закуп у единственного дистрибьютора
152	Трамадол	раствор для инъекций 100 мг/2мл	ампула	1800	82,00	147 600,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
153	Транексамовая кислота	раствор для инъекций 100мг/мл по 5 мл	ампула	700	1010,00	707 000,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
154	Тримеперидин	раствор для инъекций 2 % 1 мл	ампула	1600	119,75	191 600,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
155	Урапидил	раствор для внутривенного введения 5 мг	ампула	1000	930,78	930 780,0	Закуп у единственного дистрибьютора
156	Урсодезоксихолиевая кислота	капсула, 250 мг	капсула	1300	55,91	72 683,0	Закуп у единственного дистрибьютора
157	Фактор свертывания крови	лиофилизированный порошок для приготовления раствора для внутривенного введения 500 МЕ	флакон	5	101630,00	508 150,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
	Фактор свертывания крови	лиофилизированный порошок для приготовления раствора для внутривенного введения 500 МЕ	флакон	5	101630,00	508 150,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
158	Фенилэфрин	раствор для инъекций 1 % 1 мл	ампула	1000	38,47	38 470,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
159	Фенобарбитал	таблетка 100 мг	таблетка	50	7,93	396,5	Закуп способом запроса ценовых предложений
160	Фентанил	раствор для инъекций 0,005 % 2 мл	ампула	14500	95,65	1 386 925,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
161	Филграстим	раствор для инъекций 0,3 мг	шприц-тюбик/флакон	10	8355,20	83 552,0	Закуп у единственного дистрибьютора
162	Флуконазол	капсула, 150 мг	капсула	2100	669,33	1 405 593,0	Закуп у единственного дистрибьютора

163	Флуконазол	раствор для инфузий 200 мг/100 мл, 100 мл	флакон	100	382,98	38 298,0	Закуп у единого дистрибьютора
164	Фозиноприл	таблетка, 20 мг	таблетка	2000	67,64	135 280,0	Закуп у единого дистрибьютора
165	Фондапаринукс натрия	раствор для подкожного введения в предварительно наполненных шприцах 2,5 мг/0,5 мл	шприц	300	2374,95	712 485,0	Закуп у единого дистрибьютора
166	Фуросемид	раствор для инъекций 1%, 2 мл	ампула	7000	8,26	57 820,0	Закуп у единого дистрибьютора
167	Хлорамфеникол	порошок для приготовления раствора для	флакон	500	452,00	226 000,0	Закуп у единого дистрибьютора
168	Хлоропирамин	раствор для инъекций 20 мг/мл, 1 мл	ампула	100	83,13	8 313,0	Закуп у единого дистрибьютора
169	Цефазолин	порошок для приготовления раствора для инъекций, 1 г	флакон	2000	79,82	159 640,0	Закуп у единого дистрибьютора
170	Цефтазидим	порошок для приготовления раствора для инъекций 1000 мг	флакон	300	551,07	165 321,0	Закуп у единого дистрибьютора
171	Цефтриаксон	порошок для приготовления раствора для инъекций 1000 мг	флакон	35000	171,29	5 995 150,0	Закуп у единого дистрибьютора
172	Ципрофлоксацин	раствор для инфузий 200 мг/100 мл, 100 мл	флакон	2500	96,67	241 675,0	Закуп у единого дистрибьютора
173	Ципрофлоксацин	таблетка, 500 мг	таблетка	1100	39,68	43 648,0	Закуп у единого дистрибьютора
174	Эналаприл	раствор для внутривенного введения 1,25	ампула	1000	374,27	374 270,0	Закуп у единого дистрибьютора
175	Эпинефрин	раствор для инъекций 0,18 % 1 мл	ампула	1800	54,89	98 802,0	Закуп у единого дистрибьютора
176	Эпоэтин бета	раствор для инъекций 2 000 МЕ/0,3 мл	шприц- тюбик	198	5728,73	1 134 288,5	Закуп у единого дистрибьютора
177	Этанол	0,96	кг	1020	600,00	612 000,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
178	Этанол разведение	Спирт этиловый 70% разведение (услуга)	литр	175	242,00	42 350,0	Закуп способом запроса ценовых предложений
179	Нумета G16% E-500мл. Эм.д/парент.пит		флакон			416 400,0	Закуп способом запроса ценовых предложений

255 651 721,7